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وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

سه تصمیم کلیدی سران قوا 
برای اصناف
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سخنگوی دولت: 

اعتراضات را به رسمیت می‌شناسیم

گزارش

آیا بهرام بیضایی صرفاً به خاطر 
ممیزی و رفتارهای آیین‌نامه‌ای 
از ایران رفت و در هجرت ماند یا 
حقیقت چیزی است که جریان 
متنفذ در سینما تلاش می‌کند 
تا آن را بپوشانند زیرا خود مقصر 
اصلی دلشکستگی این هنرمند 

بزرگند.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، با 
درگذشت مرحوم بهرام بیضایی چهره بزرگ هنری، سینمایی و 
ادبی کشورمان دور از میهن، بسیاری از گویه‌ها و دیدگاه‌هایی 

که در فضای رسانه‌ای و هنری منتشر شده است،

حقیقتی درباره رفتن »بیضایی«
 که آن را مخفی می‌کنند!
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لایحه  از  ســامت  ســهم  بررسی 
بودجــه ۱۴۰۵، نشــان می‌دهد که 
وضعیت حــوزه بهداشــت و درمان 
کشور در سال آینده، چندان مساعد 
نخواهــد بــود و لازم اســت بودجه 

سلامت دستکاری شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، آن طور که از شواهد 
بودجه ســامت  بر می‌آید،  قرائن  و 
در ۱۴۰۵، اوضــاع و احــوال خوبی 
نخواهد داشــت و اگر به همین روال 
باقی بماند؛ چه بسا که سلامت مردم 
در ســال آینده به مراتب وخیم‌تر از 

سال ۱۴۰۴ خواهد بود.

بهداشــت و درمــان  کمیســیون 
مجلس، بررســی بودجه سلامت در 
ســال ۱۴۰۵ را آغــاز کرده اســت. 
با  این کمیسیون  اولین نشســت  در 
مســئولان وزارت بهداشت، سازمان 
برنامه و بودجه و…، برای بررســی 
بودجه سلامت؛ ارقام و اعداد مربوط 
به بخش‌های مختلف حوزه سلامت، 
نشــان داده است که نمی‌توان با این 
بودجه به بهبود شاخص‌های سلامت 

در سال آینده امیدوار بود.
یکی از چالش‌های وزارت بهداشت 
انســانی شــاغل  نیروی  در حــوزه 
در مراکــز درمانــی، دریافتی‌هــای 

نامناســب اســت که گروه پرستاری 
در رأس آنهــا قــرار دارد. در حالی 
برای ســال ۱۴۰۵، فقط ۲۰ درصد 
رشــد اضافه کار گروه پرستاری در 
نظر گرفته شــده اســت، که شرایط 
پرســتاران؛  معیشــت  و  دریافتــی 
همواره محــل اعتراض و انتقاد بوده 

است.
ســخنگوی  اســحاقی  ســلمان 
درمــان  و  بهداشــت  کمیســیون 
مجلــس، در واکنــش بــه بودجــه 
سلامت در سال ۱۴۰۴ و مشکلات و 
درمان،  و  بهداشت  چالش‌های حوزه 
عقب‌افتادگی  شــاهد  امــروز  گفت: 

گســترده مطالبات کادر سلامت در 
بیمه‌ها  پرداختی  هســتیم،  کشــور 
مواجه  مدت  طولانــی  تأخیرهای  با 
اســت و ســاختار بودجه‌ای موجود، 
بیمه‌ها  ساختاری معیوب اســت که 
را زمین‌گیر کرده و از ســوی دیگر 
دولــت را در پرداخت مطالبات کادر 
ساخته  درمانده  درمان  و  بهداشــت 
پرداخت‌ها در  به طوری که  اســت؛ 
برخی موارد با تأخیر نزدیک به یک 

انجام می‌شود. سال 

سکوت ظفرقندی در مقابل بودجه سلامت!

ادامه در صفحه 7

گزارش

این روزها بحث ایجاد سازمان 
مستقل گردشگری مورد مطالبه 
بخــش خصوصی قــرار گرفته 
است، ســوال اینجاست که این 
مطالبــه تا چه حد مــی تواند 
در وضعیــت فعلی راهگشــای 
گردشــگری ایران باشد؟ ایجاد 
سازمان گردشگری یک ضرورت 

یا الزام است؟  سید مسعود منتجبی کارشناس گردشگری در 
یادداشتی نوشته است: »ارنست اف شوماخر« در کتاب کوچک 
زیباســت می‌گوید: باید به دنبال راهی برای رهایی از بن‌بست 
اقتصادی و توســعه باشــیم، می توانیم به تکامل در مقیاس 

کوچک معطوف شویم.

سکوت ظفرقندی در مقابل بودجه 
سلامت!
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گزارش

صدای اعتراض کسب‌وکار‌ها 
به نوســانات قیمت ارز، طلا و 
سکه در حالی به آرامی شنیده 
سلطانی،  احسان  که  می‌شود 
اقتصاددان معتقد اســت: در 
چنین شــرایطی بازار خرید و 

فروش کالا قفل شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ میناســادات حسینی- موج 
افزایش قیمت دلار و ارز و طلا و سکه...

بلاتکلیفی بازار در خرید و فروش کالا در دوران دلار ۱۴۰ هزار 
تومانی؛

 ۹۵ درصد مردم در تنگنای 
اقتصادی‌اند و هر روز فقیرتر می‌شوند
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تفاوت رد لایحه بودجه پزشکیان با رد بودجه‌های احمدی‌نژاد، روحانی و رئیسی در چیست؟

نامه مهم رئیس‌جمهور و عقب نشینی 
دولت در مقابل مجلسی ها
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بر اساس تصمیم ســوم، اختیار بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم 
مربوط به عدم صدور صورت‌حساب الکترونیکی که طبق قانون قرار 
بود از پایان سال جاری از سازمان امور مالیاتی کشور سلب شود، به 

مدت یک سال دیگر به این سازمان تفویض شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی از ســه تصمیم کلیدی این وزارتخانه 
با تأیید سران ســه قوه برای تسهیل امور مالیاتی فعالان اقتصادی 

کشور خبر داد.
بــه گزارش ایرنا از وزارت امــور اقتصادی و دارایی، ســید علی 
مدنی‌زاده اعلام‌کرد: با توجه به درخواست سازمان امور مالیاتی کشور 
به منظور تسهیل تکالیف صاحبان مشاغل و اصناف در اجرای قوانین 
مصوب و به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، سه تصمیم مهم 

با تأیید سران محترم سه قوه اتخاذ شد.
وی بیان‌داشــت: بر اساس تصمیم نخســت، رسید دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی )پوز( به‌عنوان صورتحساب الکترونیکی برای همه 
فعــالان اقتصادی که کالا و خدمات خود را با نرخ یکســان عرضه 
می‌کننــد، مورد پذیرش قرار خواهد گرفــت؛ اقدامی که به کاهش 

هزینه‌ها و پیچیدگی‌های اجرایی و اداری اصناف کمک می‌کند.
وزیر اقتصاد افزود: در تصمیم دوم، فراخوان عمومی همه صاحبان 
مشاغل برای اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده که طبق قانون قرار 
بود تا پایان سال جاری انجام شود، مورد تجدیدنظر قرار گرفت و مقرر 
شــد اجرای این قانون به‌صورت تدریجی و با اولویت فعالان بزرگ و 

کلان اقتصادی انجام شود.
وی ادامه‌داد: بر اســاس تصمیم ســوم، اختیار بخشودگی ۱۰۰ 
درصدی جرایم مربوط به عدم صدور صورت‌حساب الکترونیکی که 
طبق قانون قرار بود از پایان سال جاری از سازمان امور مالیاتی کشور 

سلب شود، به مدت یک سال دیگر به این سازمان تفویض شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: این تصمیم‌ها در راستای 
حمایت از اصناف، کاهش هزینه‌ها، تســهیل فرآیندهای مالیاتی و 

ارتقای تعامل میان مؤدیان و نظام مالیاتی کشور اتخاذ شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

سه تصمیم کلیدی سران قوا 
برای اصناف 

ســخنگوی دولــت بــا تاکیــد بر به 
اعتراضات نسبت  رســمیت شــناختن 
به وضعیت معیشــتی، گفت: دو راهکار 
»ســبد کالا« و »اعتبار« برای معیشت 
مردم پیش‌بینی شده که روز چهارشنبه 

در دولت به قطعیت می‌رسد.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در 
ابتدای نشســت خبری هفتگی با اشاره 
به شــکل‌گیری تجمعات اعتراضی طی 
دو روز گذشــته در برخــی نقاط تهران 
و شهرستان‌ها، اظهار کرد: اعتراض‌ها را 
به رسمیت می‌شناسیم؛ دولت صداهای 

تند را هم خواهد شنید.
وی ادامــه داد: بــرای جلوگیــری از 
افت معیشــت مردم و تأمین زیســت 
شــرافتمندانه، دو راهکار »ســبد کالا« 
و »اعتبــار« پیش‌بینــی شــده که روز 
چهارشنبه در دولت به قطعیت می‌رسد. 
در کنترل تورم نیز جلوگیری از کسری 
ناترازی بانک‌هــا از مهم‌ترین  بودجه و 

اولویت‌هاست.

اعتراضات، بحران‌ها و تنگناها را به 
رسمیت می‌شناسیم

مهاجرانی تصریح کرد: می‌بینیم مردم 
چگونه این روزها سخت درگیر معیشت 
هستند. یکی از وظایف دولت و حاکمیت 
داشــتن گوش شنواســت، هرکجا درد 
هست، فریاد هست، اعتراضات، بحران‌ها 
و تنگناها را می‌بینیم، می‌شــنویم و به 

رسمیت می‌شناسیم.
ســخنگوی دولت یادآور شد: دستور 
رئیس‌جمهوری به وزارت کشــور برای 
ایجاد ســازوکار گفت‌وگویی با کســانی 
که اعتراضاتی دارند، نشــان‌دهنده این 
است که دولت اعتراض‌ها را به رسمیت 
می‌شناســد. دولت نه‌تنها تنگناها، بلکه 
بحران‌ها را فرصتی برای ترمیم و تقویت 

بنیاد اجتماعی می‌داند.
وی با تاکید بر اینکه می‌دانیم واکنش 
طبیعی به فشــار اقتصادی و معیشتی، 
همان چیزی اســت که در سطح جامعه 
مشــاهده می‌شود، گفت: بر این موضوع 
تأکیــد می‌کنم که اعتراضــات مردم را 
به رســمیت می‌شناســیم و نسبت به 
تجمعات مســالمت‌آمیز کــه در قانون 
اساسی هم به رسمیت شناخته شده‌اند، 
تأکید داریم. همه ما باید به انسجام ملی 

ایران کمک کنیم.
دولت با صبوری به صداها گوش 

خواهد داد
مهاجرانی تصریح کرد: دولت، حتی اگر 
صداهای تندی نیز وجود داشته باشد، با 
صبوری به این صداها گوش خواهد داد، 

زیرا باور داریــم مردم ما به اندازه کافی 
صبور هستند و زمانی که صدای خود را 
بالایی  بلند می‌کنند، نشان‌دهنده فشار 

است که بر آنان وارد می‌شود.
سخنگوی دولت ادامه داد: کار دولت 
این است که صدای مردم را بشنود و به 
فهم مشــترک برای حل مسائل موجود 
در جامعه کمــک کند. به همین دلیل، 
از  اقتصادی  برنامه سه‌سطحی توســعه 
ابتدای سال در دســتور کار دولت قرار 

گرفته است.
.وی بــا بیان اینکــه تصمیم‌گیری در 
زمینه نیروهای شــرکتی، فراتر از قانون 
بودجه سنواتی اســت، اظهار کرد: این 
بودجه ســالانه  موضــوع در چارچوب 
قابل‌حل نیست، تعیین تکلیف نیروهای 
این بخــش نیازمنــد تصمیم‌گیری در 
ســایر نهادها، به‌ویژه مجلس است. در 
این زمینــه نیازمند اتخــاذ تصمیمات 
مشترکی  سیاست‌گذاری‌های  و  تقنینی 

میان دولت و مجلس هستیم.
مهاجرانــی بــا یــادآوری اینکــه در 
طول سال‌های گذشــته افزایش حقوق 
انجام شــد امــا قدرت خریــد افزایش 
پیدا نکرد، ادامــه داد: رویکرد دولت در 
میــزان افزایش حقــوق، »حفظ قدرت 
خرید« اســت. وقتی دولــت از افزایش 
می‌کند،  حقــوق صحبت  چنددرصدی 
به معنای نادیده‌گرفتن تورم نیست بلکه 
نگاه دولت معطوف به کنترل ریشه‌های 

تولید تورم است.
ســخنگوی دولت تصریح کــرد: هر 
دولتی اگر بیــش از درآمد واقعی‌ تعهد 
و هزینــه ایجــاد کنــد، ممکن اســت 
کوتاه‌مدت رضایت ظاهری ایجاد شــود 
اما بلندمدت نتیجه‌اش تجربه تورم‌ ۲۰، 

۳۰ و حتی بالای ۴۰ درصد است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
بــرآورد دولت از خط فقر ســال آینده 
چیســت، گفت: مردم به‌خوبی با سفره 
و ســبد خرید خود، واقعیات اقتصادی 
را درک می‌کننــد. بنابرایــن به محض 
اینکه خط فقر رســمی برای سال آینده 
مشــخص شــود، مطمئناً این رقم را به 

عموم مردم اعلام خواهیم کرد.
مهاجرانی افزود: تمام تلاش دولت بر 
حفظ قدرت خرید مردم و کنترل تورم 
متمرکز اســت. رویکــرد دولت علمی و 
مبتنی بر شفافیت است و در این مسیر 
هیچ پنهــان‌کاری وجود نــدارد. دولت 
صدای مردم را می‌شنود و اقدامات خود 
را در برای درمان مشــکلات اقتصادی و 

حفظ رفاه مردم انجام می‌دهد.
حقوق‌بگیــران تا ۴۰ میلیون تومان از 

پرداخت مالیات مستثنی شده‌اند
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
دربــاره افزایش نرخ مالیــات بر ارزش 
افــزوده، تصریح کــرد: در زمینه اقلام 
خوراکــی هیچ افزایشــی در مالیات بر 
ارزش افــزوده نداشــتیم و ایــن اقلام 
از مالیــات معــاف هســتند. همچنین 
حقوق‌بگیران تا ۴۰ میلیون تومان نیز از 

پرداخت مالیات مستثنی شده‌اند.
وی بــا بیان اینکه رویکــرد دولت بر 
اساس اصل »توجه ویژه به ضعیف‌ترین 
حلقه‌ها« اســت، یادآور شد: طبق اعلام 
وزیر کار دهک‌بنــدی‌ به‌صورت دوره‌ای 
و تقریبــاً هر ســه ماه یک بار بررســی 
می‌شود تا بر اساس شــاخص‌هایی که 
جهت ارتقای عدالت معیشــتی در نظر 
گرفته شده، اصلاحات لازم انجام شوند.

وی با تاکید بر اینکه اعتراضات مردم 
نسبت به دهک‌بندی در سامانه حمایت 
قابل پیگیری است، افزود: هدف دولت از 
این سامانه، حمایت و پشتیبانی از اقشار 
آسیب‌پذیر و جلوگیری از تضییع حقوق 

خانوارها است.
مهاجرانی با تاکیــد بر اینکه اقدامات 
لازم بــرای کنترل تورم و مهار رشــد 
نقدینگی از طریــق انضباط مالی دولت 
در حال انجام است، گفت: برای معیشت 
مــردم با کالابرگ و پرداخــت یارانه‌ها، 
به‌صــورت همزمان افزایــش و تضمین 
عرضه کالاهای اساسی صورت می‌گیرد. 
حقــوق کارگــران با توجه بــه رویکرد 
ســه‌جانبه نمایندگان، دولت و کارگران 

و کارفرمایان بررسی خواهد شد.
کالابرگ در ســال آینــده به صورت 

منظم پرداخت خواهد شد
ســخنگوی دولت با بیان اینکه توزیع 
کالابرگ از دی ســال جاری به‌صورت 
منظم انجام خواهد شــد، اظهار کرد: با 
تصویــب برنامه ۲۰ مــاده‌ای اصلاحات 
اقتصادی دولت، کالابرگ در سال آینده 
نیــز به صورت منظــم پرداخت خواهد 

شد. 
وی همچنین با اشــاره به برنامه‌های 
رئیــس کل جدیــد بانــک مرکــزی، 
ادامــه داد: ماموریــت ویــژه رئیــس 
کل بانــک مرکزی، بازســازی اعتماد، 
اصــاح کارکردهای بنیــادی و تقویت 

سیاست‌های پولی است.
ســخنگوی دولت با اشاره به اقدامات 
انجام شــده برای مدیریت بــازار اقلام 
خوراکی در ماه‌های شــعبان و رمضان، 
اظهار کرد: ذخایر میوه شــامل سیب و 
مرکبات، ســبزی و صیفی در وضعیت 
مطلوبــی قرار دارد تــا میوه‌ها با هزینه 

ثابت و قیمت مناســب به دست مردم 
برســند. در حوزه اقلام اساســی نظیر 
برنــج، روغن و شــکر هــم وضعیت در 
قیمت  پــرش  اســت.  مجموع مطلوب 

روغن نیز مهار شده است.
مهاجرانــی ادامه داد: با دســتور وزیر 
کشــاورزی برای تامین گوشت قرمز به 
خصوص در استان تهران، کارهای خوبی 
انجام شده و برای تامین گوشت سفید و 
تخم مرغ هم پیش‌بینی‌های لازم انجام 

شده است.
ایران در جنگ چندلایه و چندبعدی 

اقتصادی قرار دارد
وی بــا تاکید بر اینکه ایران در جنگ 
چندلایــه و چندبعدی اقتصــادی قرار 
دارد، گفت: برخی اعداد و پیش‌بینی‌ها 
می‌توانــد ذهنیت‌ســازی و نگرانی‌های 
غیرضروری ایجاد کند. در این مســیر، 
همکاری رســانه‌ها برای آرام کردن فضا 
و مدیریــت انتظــارات عمومی اهمیت 
ویــژه‌ای دارد. دولت با تمرکز بر کنترل 
نقدینگی، انضبــاط بودجه‌ای و کاهش 
تدریجی تــورم اقدامات مؤثــر خود را 
دنبال می‌کند تا ساختار اقتصادی کشور 

پایدار بماند و نوسانات مدیریت شود.
ســخنگوی دولــت تصریــح کــرد: 
وزارت  در  موجــود  اقتصادی  مدل‌های 
اقتصاد و امور دارایی، وقوع ابرتورم ۳۰۰ 

درصدی را تایید نمی‌کنند.
مهاجرانی با اشاره به اقدامات دولت در 
زمینه کوچک‌سازی ساختار دستگاه‌های 
اجرایــی، اعلام کرد: بررســی‌ها در ۱۱ 
وزارتخانه انجام شــده و تاکنون وزارت 
کشــاورزی و راه و شهرســازی، ســند 
اصلاح ساختاری خود را تصویب و ابلاغ 
کرده‌اند که پیش‌نویس آن در شــورای 
عالی اداری نیز مورد تصویب قرار گرفته 

است.
سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: 
سال آینده از استقراض از بانک مرکزی 
و انتشــار اوراق قرضه جلوگیری خواهد 
شــد. این موضوع در سال‌های گذشته 
موجب برهم ریختن بازار بورس و سایر 

بازارهای مالی می‌شد.
وی با اشــاره به تصویب‌نشدن کلیات 
لایحه بودجه ســال آینده در کمیسیون 
تلفیــق بودجه مجلس گفت: دولت وارد 
گفت‌وگو با مجلس شــده و پیشنهاداتی 
که مجلس داشــته را مــورد توجه قرار 
داده اســت. دولت هم محدودیت‌هایی 
دارد که مجلس آن‌ها را شــنیده است، 
در حال رایزنی با مجلس هســتیم تا با 
حصول توافق برای حفظ معیشت مردم 

گام‌های استواری برداریم.

سخنگوی دولت: 

اعتراضات را به رسمیت می‌شناسیم
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ت  
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سی
تفاوت رد لایحه بودجه پزشکیان با رد بودجه‌های احمدی‌نژاد، روحانی و رئیسی در چیست؟

نامه مهم رئیس‌جمهور و عقب نشینی 
دولت در مقابل مجلسی ها

علی‌رغم اینکه لایحــه بودجه دولت 
چهاردهم پیش از رأی‌گیری در صحن 
توســط کمیسیون تلفیق رد شد، پیش 
از این نیز سه بار دیگر مجلس دست رد 
به مهم‌ترین سند مالی دولت زده است.

گذشــته کلیات  مولایی: روز  نیلوفر 
لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۵ در حالی 
توســط کمیســیون تلفیق رد شد که 
کلیــات این لایحــه هنــوز در صحن 
مجلس بررسی نشده اســت. در واقع، 
از همان روزهایی که مسعود پزشکیان 
به همراه مهم‌تریــن لایحه منابع مالی 
دولت به بهارســتان رفــت و آن را به 
رئیس خانــه ملت تقدیم کرد، تا دیروز 
انتقادات زیــادی متوجه لایحه بودجه، 
افزایــش ۲۰ درصدی  به‌ویژه دربــاره 
حقوق‌ها و حذف وام ازدواج و… شــده 

بود.
بــا اوج گرفتن انتقادات، پزشــکیان 
به‌صورت ناگهانی در چند روز گذشــته 
به بهارســتان رفت و از این لایحه دفاع 
کــرد. او خطاب به نماینــدگان گفت: 
»یکی به من بگویــد از کجا ]پول[ در 
بیاورم کــه حقوق‌ها را افزایش بدهم.« 
همین اظهــارات و مقاومــت در برابر 
افزایش حقوق کارمندان ســبب شــد 
تــا هم هجمه‌هــای زیادی بــه دولت 
وارد شــود و برخی‌هــا آن را متهم به 
بی‌برنامگی کنند و هــم روند صعودی 
افزایش قیمت در بازار سکه و ارز شدت 

بگیرد.
بــا این حال، پــس از رد کلیات این 
لایحه توسط کمیسیون تلفیق و پیش 
از آنکــه کلیــات لایحه برای بررســی 
بیشــتر و شــنیدن نظرات موافقان و 
مخالفــان به صحن علنی مجلس بیاید، 
رئیس‌جمهوری در نامه‌ای به محمدباقر 
قالیبــاف، رئیــس مجلــس، از اصلاح 
لایحــه بودجه خبــر داد و رأی‌گیری 
درباره آن را به تعویق انداخت. به بیان 
قالیباف،  به  نامه‌ای  در  دیگر، پزشکیان 
موافقــت دولــت را با تعامــل و انجام 
اصلاحات با رعایت ملاحظات تورمی و 

سقف بودجه، اعلام کرد.
استرداد یا رأی گیری مجدد؟

پــس از اعلام نامــه رئیس‌جمهوری 
به قالیباف، برخــی اما و اگرها حکایت 
از آن داشــت کــه دولت درخواســت 

اســترداد لایحه بودجه را مطرح کرده 
اســت؛ موضعی که بــا توضیح رئیس 
اگرچه قالیباف  شــد.  همراه  بهارستان 
تأکید کرد کــه نامه رئیس‌جمهوری از 
نظر حقوقی به نوعی هم استرداد لایحه 
آن محســوب  اصلاح هم‌زمان  هــم  و 
می‌شــود، اما در ادامه از ارجاع دوباره 
آن به کمیســیون تلفیق خبــر داد. او 
گفت: »موضوع برای بررســی با عدد و 
رقم و جداول اصلاحی که مورد موافقت 
رئیس‌جمهور بوده، به کمیسیون تلفیق 
ارجاع می‌شــود تا فردا این اصلاحات با 
اصل ۷۵ در مغایرت نباشــد و شــاکله 
بودجــه تغییــر نکند. از ســوی دیگر، 
دولت نیز حتماً باید از امروز در جلسات 
حضور داشته باشد تا در کمترین زمان 
ممکن این لایحه تکمیل و اصلاح شود 
و مجدداً گزارش کمیســیون به صحن 
مجلس ارائه و مورد بررسی قرار گیرد.«

از همین رو، عبــاس پاپی‌زاده، عضو 
مجلــس  هیأت‌رئیســه  و ســخنگوی 
دوازدهم ، در خصوص نامه پزشــکیان 
ایرادات مطرح‌شــده، گفت:  و پذیرش 
»کلیــات لایحه بودجه به کمیســیون 
تلفیق ارجاع شد. به نوعی کلیات لایحه 
بودجه به دولت اســترداد شده است، 
منتها تلقی ما از نامه رئیس‌جمهور این 
اســت که ایشان اشکالات را پذیرفته و 
اصلاحات پنج‌گانه‌ای را به مجلس ارائه 
کرده اســت. بر این اســاس، جلسات 
کمیســیون تلفیق در ســه شیفت و تا 
شــب برگزار شــده و فردا به مجلس 

تقدیم می‌شود.«
وی ادامه داد: »قرار اســت امشــب 
درباره کلیات  تلفیق  کمیسیون  مجدداً 
لایحــه بودجه رأی‌گیری کنــد تا این 
گــزارش در دســتور کار مجلس قرار 
گیرد. با وجود تعطیلــی فردا به دلیل 
ســرما و مدیریت مصرف انرژی، جلسه 
علنی مجلس فردا برای بررسی کلیات 

لایحه بودجه تشکیل می‌شود.«
دست رد مجلس به ۴ لایحه بودجه 
در دولت های احمدی نژاد، روحانی 

و رئیسی
علی‌رغم اینکه لایحــه بودجه دولت 
چهاردهم پیش از رأی‌گیری در صحن 
توســط کمیسیون تلفیق رد شد، پیش 
از این نیز چهار بار دیگر مجلس دست 

رد به مهم‌ترین ســند مالی دولت زده 
بودجه سال ۱۳۹۱  این  است.نخستین 
بود که در مجلس رد شد، بودجه ای که 
اسفند ماه ســال ۹۰ به مجلس رسیده 
بود و در فروردین ماه ســال ۱۳۹۱ در 
زمان بررســی با مخالفت نمایندگان رو 

به رو شد.
بعد از آن نیز نمایندگان مجلس دهم 
و پارلمان همســو با دولــت دوازدهم، 
بــرای اولین بار با کلیات بودجه ۱۳۹۷ 
در دی‌مــاه ۹۶ مخالفــت کردند و بار 
دیگر در ســال ۹۸ همان مجلس برای 
دومین بار به لایحــه بودجه ۱۳۹۹ نه 

گفتند.
در واقع، در ۱۷ آذر ماه ســال ۹۸ 
و پــس از رونمایــی از لایحه بودجه 
وقت،  رئیس‌جمهــور  توســط   ۱۳۹۹
مشــخص شــد کــه منابــع عمومی 
دولت به عنــوان کلیدی‌ترین رقم در 
۸ درصدی نسبت  با رشــدی  بودجه، 
به قانون بودجه ســال ۹۸ به ۴۸۴.۵ 
یافته  افزایــش  تومان  میلیــارد  هزار 
از ســوی دیگر، گسترده شدن  است. 
اصلاحات  رعایت  عدم  مالیات،  شمول 
ســاختاری، عــدم انطباق بــا برنامه 
ششم توســعه، غیرواقعی بودن منابع 
درآمدی و عدم لحاظ شــرایط خاص 
کشور از جمله عوامل مخالفت مجلس 
بــا لایحه بودجه ۱۳۹۹ عنوان شــده 

بود.
با این حال، لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ 
به محل مناقشه‌ای میان دولت دوازدهم 
و مجلس دهــم تبدیل شــد، چرا که 
دولت از دستکاری شدن لایحه توسط 
مجلس پرده برداشــت. حسن روحانی، 
رئیــس جمهور وقــت، در بهمن همان 
سال با اشاره به گزارش‌های ارائه شده 
در جلســه، درباره تغییرات انجام شده 
در لایحه بودجه دولت در کمیســیون 
و  اســامی  شــورای  مجلس  تلفیــق 
تأثیرات منفی ایــن تغییرات بر اقتصاد 
کشور، گفته بود: »بارها از سوی دولت 
بــر ضرورت حفــظ ارکان اصلی لایحه 
بودجه تأکید شــده و مــواردی نظیر 
مبــارزه با رانت، کاهش تــورم، تقویت 
ارزش پــول ملی، حمایت از معیشــت 
مردم و تأمین کالاهای اساســی در این 
لایحه مورد اهتمــام جدی دولت بوده 

است.«
او همچنین هشدار داده بود که؛ »از 
نظر دولت، تغییر در شاکله و محورهای 
اصلــی لایحه بودجــه ۱۴۰۰ می‌تواند 
صدمــات جــدی به معیشــت مردم و 
مسیر توســعه و مدیریت اقتصاد کشور 

وارد کند.«
نیــز   ۱۴۰۱ ســال  مــاه  دی  در 
رئیســی  دولتمردان  میان  اختلاف‌نظر 
و خانه‌ملتی‌ها بر ســر برنامه توســعه 
هفتــم و لایحــه بودجــه اوج گرفت. 
نماینــدگان مــی گفتنــد کــه لایحه 
بودجه باید بر اســاس برنامه توســعه 
هفتم نوشــته می‌شد اما ردی از لایحه 
هفتم در بودجه پیشــنهادی نیســت.

مــاده ۱۸۲ آئین‌نامــه داخلی مجلس 
شــورای اســامی در ان زمان، درباره 
تصویب بودجه سالانه کل کشور توسط 
نمایندگان تصریح می‌ کرد که »دولت 
موظف اســت لایحه بودجه سالانه کل 
کشــور را حداکثر تا ۱۵ آذر هر ســال 
به مجلس تســلیم کنــد«؛ با این حال 
دولت تازه‌نفس ابراهیم رئیســی لایحه 
بودجــه ۱۴۰۲ مجلس را هفتم دی به 
بهارستان ارسال کرد. ارسال دیرهنگام 
لایحــه بودجــه از یک ســو انتقادات 
ساکنان ســاختمان هرمی بهارستان را 
به همراه داشت و از سوی دیگر، برخی 
آن را تکرار اقدامات دولت احمدی‌نژاد 
خوانند. برخی رســانه‌ها هم از ارســال 
پنهانی لایحــه بودجه به مجلس گلایه 

کردند.
ایــن اختلاف نظــر بین  بــر  علاوه 
مجلسی ها و دولت وقت درباره موضوع 
انطبــاق لایحه بودجه با برنامه هفتم تا 
جایــی پیش رفت کــه بحث رد لایحه 
و طرح بودجه چنــد دوازدهم به میان 
البته مجلس اصولگرای  آمد. در نهایت 
یازدهم باز هم با دولت ســیزدهم از در 
تعامل وارد شــد و لایحه را با دلخوری 
تصویب کرد اما برای سال بعد مجلس 
یازدهم به ریاســت قالیبــاف، به دلیل 
افزایش ۵۰ درصدی مالیات‌ها در بخش 
منابع و رشــد ۱۸ درصدی حقوق‌ها در 
بخــش مصارف، با لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
مخالفــت کرد تا برای ســومین بار در 
طول تاریخ جمهوری اســامی، بودجه 

دولت رد شود.

چرا واکنش  پزشکیان به اعتراضات 
اهمیت دارد ؟

روزبه کردونی

در فلسفه سیاست، لحظه اعتراض همواره لحظه انتخاب است. قدرت 
در برابر اعتراض سه راه بیش‌تر پیشِ‌رو ندارد: سکوت و انکار، سرکوب و 

حذف، یا به‌رسمیت‌شناختن و گفت‌وگو.
دو راه نخســت ممکن اســت در کوتاه‌مدت آرامشی ظاهری ایجاد 
کنند، اما در واقع رنج را به زیر پوست جامعه می‌رانند و سرمایه اعتماد 
عمومی را فرسوده می‌سازند. راه سوم دشوارتر و پرهزینه‌تر است، اما تنها 

مسیری است که می‌تواند به ثباتی پایدار و انسجامی واقعی بینجامد.
انتخاب گفت‌وگو، به‌ویژه در شرایط نوسان اقتصادی و فشار معیشتی، 
نشانه بلوغ حکمرانی است؛ بااین‌حال، این انتخاب به‌هیچ‌وجه به‌معنای 
رهاسازی نظم یا تعلیق قانون نیست. برعکس، گفت‌وگوی مؤثر نیازمند 
تمایزی شــفاف میان اعتراض مدنیِ مشروع و مداخله فرصت‌طلبانه و 
تبهکارانه است. این تمایز زمانی معتبر و قابل دفاع است که با معیارهای 
روشــن، رویه‌های قابــل نظارت و تضمین حقوق شــهروندی همراه 
شــود؛ درغیر این صورت، خطر آن وجود دارد که گفت‌وگو به شنیدن 
نمادین تقلیل یابد و صداهای واقعی زیر عنوان »اخلال« حذف شوند.

حکمرانی عاقلانه، هم‌زمان که حق اعتراض و شنیده‌شدن را به‌رسمیت 
می‌شناســد، موظف اســت از امنیت بیان، امکان نمایندگی مستقل 

معترضان و پیگیری نهادی مطالبات نیز صیانت کند.
در ایــن چارچوب، موضع و اقدام مســعود پزشــکیان در مواجه با 
اعتراضات اخیــر واجد معنایی فراتر از یک واکنش اجرایی کوتاه‌مدت 
است. مأموریت‌دادن برای شنیدن مطالبات معترضان و تأکید هم‌زمان 
بر معیشــت مردم و اصلاحات ساختاری در نظام پولی و بانکی، بیانگر 
این فهم است که اعتراض، دشمن ثبات نیست؛ بی‌پاسخی به اعتراض 
است که ثبات را می‌فرساید. اگر این رویکرد به سازوکارهای مشخص 
گفت‌وگو، زمان‌بندی روشن اصلاحات و پاسخ‌گویی نهادی منتهی شود، 
می‌تواند دولت را از »طرف منازعه« به »تنظیم‌کننده گفت‌وگو« ارتقا 

دهد.
در این میان،باید به یک فضیلت کم‌یاب در سیاســت ایرانی اشــاره 
کرد:شجاعت انتخاب راه پرهزینه. مسعود پزشکیان و نظام حکمرانی 
راهی را برگزید که نه ساده است و نه کم‌هزینه؛ راهی که در آن، قدرت 
به‌جای پنهان‌شدن پشت ســکوت یا اتکای صرف به ابزار قهری،خود 
را در معرض شــنیدن قرار می‌دهد. این انتخــاب بیش از آن‌که یک 
تاکتیک مدیریتی کوتاه‌مدت باشد، نشان‌دهنده نوعی منش سیاسی 
است: باوری ریشــه‌دار به این‌که انسجام ملی نه با حذف صداها، بلکه 
با به‌رسمیت‌شناختن آن‌ها حفظ می‌شود. در زمانه‌ای که ممکن است 
برخی  اعتراض را نشــانه تضعیف اقتدار می‌دانند، این رویکرد یادآور 
فهمی بالغ‌تر از اقتدار است؛ اقتداری که از اعتماد عمومی تغذیه می‌کند، 

نه از ترس.
از منظر فلســفی، گفت‌وگــو اخلاق حکمرانی اســت: اخلاقی که 
شــهروند را صاحب حق می‌داند، رنج را انکار نمی‌کند و پاســخ را به 
وعده فروکاســت نمی‌دهد. بااین‌حال، گفت‌وگو شرط لازم حکمرانی 
مردم‌محور است، نه شرط کافی. ترجمه گفت‌وگو به سیاست عمومی، 
آزمون واقعی دولت‌هاســت؛ آزمونی که بدون ظرفیت نهادی، اجماع 
درون‌دولتی و شــفافیت در اجرا می‌تواند به افزایش انتظارات و سپس 

سرخوردگی اجتماعی بینجامد.
انســجام اجتماعــی محصــول اجبار نیســت؛ حاصل احســاس 
به‌رسمیت‌شناخته‌شدن است. جامعه‌ای که بداند می‌تواند اعتراض کند، 
شنیده شود، نماینده داشته باشــد و در عین حال از نفوذ خشونت و 
تبهکاری مصون بماند، جامعه‌ای است که آینده مشترک خود را ترک 
نمی‌کند. ســتایش این رویکرد از آن‌رو موجه اســت که میان امنیت 
و آزادی، تقابل کاذب نمی‌ســازد و میان نظم و کرامت، آشــتی برقرار 
می‌کند. گفت‌وگو در این معنا نه عقب‌نشینی، بلکه پیش‌روی عقلانی 
اســت: راهی که اگر به سیاست ترجمه شــود، هم شأن مردم را پاس 

می‌دارد و هم انسجام کشور را حفظ می‌کند.

یادداشت
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تأمین  تخصصــی  مرجع  افتتــاح 
جهیزیه زوجین جوان در کشور

مرجع تخصصی تأمین جهیزیه زوجین جوان در کشــور با هدف 
کاهش فشــار اقتصادی آغاز زندگی مشترک و تسهیل دسترسی 
جوانان به اقلام ضروری زندگی افتتاح شد. این اقدام، گامی عملی 
در حمایت از خانواده‌ها و تســهیل مســیر ازدواج جوانان به شمار 

می‌رود.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« این مرکز تخصصی با تمرکز 
بر ســامان‌دهی فرآیند تأمین جهیزیه و کاهش هزینه‌های شروع 
زندگی مشــترک فعالیت خود را آغاز کرده اســت. این ســامانه 
متمرکز، امکان دسترســی ســریع و مطمئن زوج‌هــای جوان به 
جهیزیه را فراهم می‌کند و هدف آن کاهش فشــار مالی خانواده‌ها 

در آغاز زندگی مشترک است.
سید مسعود قلمشــاهی، مدیر فروش و توســعه بازار هلدینگ 
شــهر فرش و شهر لوازم خانگی، در آیین افتتاح اظهار کرد: ازدواج 
آســان امروز دیگر یک شعار نیست، بلکه یک محصول قابل ارائه و 
عملی است. وی افزود: ما متعهد هستیم با تلفیق تخصص فروش و 
مسئولیت اجتماعی، گامی مؤثر در استحکام بنیان خانواده برداریم 

و فشار اقتصادی بر زوج‌های جوان را کاهش دهیم.
قلمشــاهی توضیح داد: ایــن مرکز بزرگ‌ترین ســامانه فروش 
اقســاطی متمرکز جهیزیه در کشور است و هدف آن فراهم کردن 
امکان تهیه سریع و مطمئن اقلام ضروری زندگی برای زوج‌هاست. 
او تأکید کرد که کیفیت جهیزیه در این مجموعه کاهش نمی‌یابد 
و قیمت‌ها شــفاف و رقابتی تعیین شــده‌اند تا دسترسی آسان و 

منصفانه برای همه خانواده‌ها فراهم شود.
وی افــزود: با تجمیع تقاضا در حوزه فرش و لوازم خانگی، امکان 
ارائه تخفیف‌های عمده ایجاد شده و کالاها با قیمت‌های مناسب‌تر 
در اختیــار زوج‌های جوان قــرار می‌گیرد. همچنیــن پکیج‌های 
استاندارد جهیزیه در سه سطح طراحی شده‌اند تا زوج‌ها بتوانند در 
کوتاه‌ترین زمان، بهترین تصمیم را برای شروع زندگی خود بگیرند.

مجید طهوریان عســگری، عضو شورای شــهر مشهد، ظرفیت 
اقتصادی و گردشــگری این شهر را یادآور شد و گفت: حضور این 
مرکز در مشــهد می‌تواند با اســتفاده از ظرفیت باشــگاه باهم که 
متشــکل از ۲۵ هزار زوج جوان است، روند تهیه جهیزیه و حمایت 
از خانواده‌ها را تســهیل کند و به توســعه خدمات شــهری کمک 

نماید.
سنائی، نماینده بانک تجارت به‌عنوان بانک عامل ارائه تسهیلات، 
اعلام کرد: در حوزه لوازم خانگی، تسهیلات تا سقف ۲۰۰ میلیون 
تومان ارائه می‌شود و حداکثر بین یک تا سه روز به صورت حضوری 
و ۲۴ ســاعت به صورت غیرحضوری تخصیص داده می‌شــود. وی 
افزود نرخ ســود این تســهیلات با ابتکار بانک کمتر از ۲۳ درصد 

مصوبه شورای پول و اعتبار تعیین شده است.
قلمشــاهی در پایان گفت: این پروژه صرفاً یک ســرمایه‌گذاری 
تجاری نیست بلکه اقدامی راهبردی برای تقویت خانواده‌ها و ایجاد 
ثبات اجتماعی اســت. وی افزود: ایجاد یک اکوسیســتم شفاف و 
اقتصادی می‌تواند بار مالی خانواده‌ها را کاهش داده و آغاز زندگی 

مشترک را با اطمینان بیشتری همراه کند.
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واردات گوشت قرمز ۵۰ درصد کاهش یافت
دبیر کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون از 
کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی واردات گوشت 

قرمز نسبت به سال قبل خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان؛ مسعود 
رســولی دبیر انجمن صنعت بسته بندی 
گوشت و مواد پروتئینی کشور از کاهش 

واردات گوشــت خبر داد و گفت: با توجه 
به تاخیر در روند تخصیص ارز، نوســانات 
نرخ ارز و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
واردکنندگان تمایلی به واردات گوشــت 

قرمز ندارند.
به گفته وی، در مــاه های اخیر روزانه 
۲۰۰ تن گوشــت گرم وارد کشــور می 

شــد، اما اکنون میــزان واردات کاهش 
چشمگیری داشته است.

رســولی ادامــه داد: بانــک مرکــزی 
تخصیــص ارز مربوط بــه واردات قبل را 
هرچه ســریع تر باید تعیین تکلیف کند، 
در غیراین صورت بازار گوشت با نوساناتی 

روبرو خواهد شد.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

صدای اعتراض کسب‌وکار‌ها به نوسانات 
قیمت ارز، طلا و ســکه در حالی به آرامی 
شنیده می‌شــود که احســان سلطانی، 
اقتصاددان معتقد است: در چنین شرایطی 

بازار خرید و فروش کالا قفل شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد ۲۴؛ میناســادات حسینی- 
مــوج افزایش قیمــت دلار و ارز و طلا و 
ســکه در حالی در ماه‌های اخیــر ادامه 
داشــت که این افزایش قیمت در روز‌های 
اخیر به حد انفجار رسیده و صدای اعتراض 

کسب‌وکار‌ها را بلند کرده است.
در چنین شرایطی، افزایش قیمت دلار و 
ارز و ســکه و طلا بیش از آنکه یک پدیده 
صرفاً اقتصادی باشد، بازتابی از نااطمینانی 
عمومی نســبت به آینده اقتصادی کشور 
اســت، زیرا در شرایطی که قیمت دلار به 
مــرز ۱۵۰ هزار تومان و قیمت ســکه به 
مرز ۱۶۰ میلیون تومان رســیده، به مرور 
بازار‌ها را دستخوش تغییر قیمتی کرده و به 

عبارت بهتر، بازار را قفل کرده است.
کارشناســان معتقدنــد مجموعه‌ای از 
سیاست‌های ارزی ناکارآمد دولت، پیام‌های 
منفی، کســری بودجه مزمــن و مداخله 
محدود بازارساز، شــرایطی را ایجاد کرده 
که رشد نرخ ارز برای بازار قابل پیش‌بینی 

شده است.
سایه نااطمینانی و ناامنی بر اقتصاد 

کشور
در همین زمینه، احســاس ســلطانی، 
اقتصاددان در مورد تاثیر نوســانات قیمت 
ارز، طــا و ســکه در ماه‌هــای اخیر بر 
کسب‌وکار‌ها و معیشــت مردم به اقتصاد 
۲۴ گفت: مهم‌ترین تاثیر نوسانات عجیب 
قیمت‌ها در بازار‌های مالی در ماه‌های اخیر، 
ایجاد فضای نااطمینانی و ناامنی در کشور 

است.
به گفته وی، ایــن فضای نااطمینانی و 

ناامنی موجب شده که کسب‌وکار‌ها دچار 
رکورد و قفل شوند.

بلاتکلیفی فروشندگان برای خرید و 
فروش کالا

این اقتصــاددان در مورد تبعات چنین 
شــرایطی، گفــت: در چنین شــرایطی، 
فروشــندگان کالای خود را نمی‌فروشند، 
چون نمی‌دانند که فردا با چه قیمتی باید 

کالای فروخته‌شده را جایگزین کنند.
ســلطانی، دومین تبعات این شرایط را 
کاهش قدرت خرید مردم دانست و گفت: 
مصرف‌کننده قدرت خرید خود را از دست 
داده است؛ بنابراین از یک طرف، فروشنده 
عمده‌فــروش و تولیدکنندگان بلاتکلیف 
هســتند و نمی‌دانند کــه کالای خود را 
بفروشند یا نه و از طرف دیگر، خریدار توان 

خرید کالا‌ها را ندارد.
موجی از گرانی را در بازار شاهدیم

این اقتصاددان با اشاره به موج گرانی‌های 
اخیر گفت: گرانی امســال بی‌سابقه است. 
موجــی از گرانی را در طــول چند ماهه 
اخیر شاهد هستیم، قیمت ارز تقریباً دو و 
نیم برابر شده و ارز ترجیحی از بسیاری از 

کالا‌ها حذف شده است.
ســلطانی افزود: شوک‌های مختلفی به 

اقتصاد و بازار وارد شده و همه چیز به رکود 
کشیده شــده است. این افزایش قیمت‌ها 
منحصر به کالای خارجی نیســت، بلکه 
قیمت کالا‌های تولیــد داخل نیز افزایش 
زیادی داشــته است. افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارکنان بــه معنای نابودی قدرت 

خرید آنهاست
این اقتصاددان با بیان اینکه بازار، دچار 
هرج و مرج شده و قیمت‌های دلبخواهی 
را تجربه می‎کند، گفــت: افزایش حقوق 
کارکنــان در چنین شــرایط تورمی، ۲۰ 
درصد اســت که این به معنــای نابودی 
قدرت خرید آنهاست. از طرفی هم ما با این 
کار در شــرایط تحریم و جنگ اقتصادی، 
رکود سنگینی را به کسب‌وکار‌ها تحمیل 

می‌کنیم.
به گفته ســلطانی، ما بایــد در چنین 
شرایطی، اقتصاد داخلی را بهتر بچرخانیم؛ 
امــا دقیقا برعکس ایــن، عمل می‌کنیم. 
با ادامه این رونــد، تولید ناخالص داخلی 
امســال حداقل ۵ درصــد کاهش خواهد 

یافت. این به معنای خودزنی ماست.
۹۵ درصد مردم در تنگنای 

اقتصادی‎اند
این اقتصــاددان با بیــان اینکه تنها ۵ 

درصــد مردم از چنین شــرایطی ســود 
می‌برند، گفت: ۹۵ درصد مردم در تنگنای 
اقتصادی‌اند و هر روز فقیرتر می‌شوند. به 
طور مثال، چیزی حــدود ۷ میلیارد دلار 
واردات خــودرو و قطعات خودرو از چین 
داریــم. واردکنندگان خــودرو و قطعات 
آن که بــا ارز ۵۰ تا ۶۰ هزار تومانی ثبت 
ســفارش کرده و در طول ماه‌ها آن را وارد 
کرده‌اند، حالا با جهش قیمت ارز به یکباره، 
ســود‌های کلانی نصیب آنها می‌شــود؛ 
بنابراین در چنین شــرایطی، تنها اقلیتی 

خاص سود خواهند کرد و مردم، زیان.
هزینــه  وقتــی  افــزود:  ســلطانی 
تولیدکنندگان یا واردکنندگان برای تولید 
یــا واردات کالا افزایش می‌یابد، آنها برای 
اینکه ضرر نکنند و هزینه سر بار را جبران 
کنند، قیمت کالای خود را گران می‌کنند 
یــا از کیفیت آن می‌زننــد؛ بنابراین ضرر 

اصلی متوجه مصرف‌کننده و مردم است.
صبر مردم آستانه‌ای دارد

این اقتصاددان با بیان اینکه صبر مردم 
اندازه‌ای دارد، گفــت: راننده و مکانیک و 
صاحب کسب‌وکار با گرانی‌ها، قیمت کالا و 
خدمت خود را گران می‌کند، در این میان، 
حقوق‌بگیران هســتند که هر روز فقیرتر 

می‌شوند.
به گفته ســلطانی، تحریم برای همان 
اقلیت نعمت است و دود آن به چشم مردم 

می‌رود.
وی افــزود: دولت قصــد مدیریت این 
نوســانات را ندارد وگرنه می‌توانســت با 
سیاســت‌گذاری درســت، آن را مدیریت 
کند. در ســال‌های اخیر، تعداد ماشین‌ها 
و ســاختمان‌های لاکچری و آدم‌هایی که 
بــه پول‌های کلان رســیده‌اند، چند برابر 
شده است. این افراد همان گروهی‌اند که 
از تحریم سود می‌برند و گرنه مردم عادی 
که هر روز وضعیت به مراتب بدتری دارند.

بلاتکلیفی بازار در خرید و فروش کالا در دوران دلار ۱۴۰ هزار تومانی؛

 ۹۵ درصد مردم در تنگنای اقتصادی‌اند 
و هر روز فقیرتر می‌شوند

قیمت طلا در معاملات روز سه‌شــنبه 
بــازار جهانــی، تحت تاثیر ســودگیری 
ســرمایه‌گذاران در پایان سال میلادی، از 
رکوردهای ثبت شــده قبلی عقب‌نشینی 
کرد و در نزدیکی پایین‌ترین ســطح دو 

هفته اخیر ترمز زد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل 
فوری پس از ثبت بیشترین کاهش روزانه 
در معاملات روز دوشنبه، در معاملات روز 
جاری  با ۰.۴ درصــد افزایش، به ۴۳۴۷ 
دلار و ۶۷ سنت رسید. بهای هر اونس طلا 
در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل 
در فوریه، با ۰.۵ درصد افزایش، به ۴۳۶۳ 

دلار و ۲۰ سنت رسید.
بهای هر اونس نقره پس از ثبت رکورد 
۸۳ دلار و ۶۲ ســنت در معامــات روز 
گذشــته، در معاملات روز جــاری با ۱.۶ 
درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۴۳ ســنت 

رسید. این فلز گرانبها، دوشنبه، بزرگترین 
کاهش روزانه را ثبت کرد.

اونس نقره از ابتدای سال جاری تاکنون 
۱۵۴ درصد رشد قیمت داشته است. این 
افزایش قیمت تحت تاثیر کمبود تاریخی 
موجودی نقره در بازار لندن، قرار گرفتن 
نقره در فهرست مواد معدنی حیاتی آمریکا 

و تقاضای صنعتی قوی بوده است.

ارزش دلار آمریکا، روز دوشنبه، در برابر 
ارزهای رقیب در نزدیکی بالاترین سطح 
یــک هفته‌ای خود ثابت ماند و طلا را که 
به ارز آمریکا قیمت گذاری می‌شود، برای 

خریداران خارجی گران‌تر کرد.
اونــس طلا در ســال ۲۰۲۵، با رشــد 
۶۶ درصدی قیمت، جهش چشــمگیری 
داشــته و این افزایش قیمت تحت تاثیر 

کاهش نرخ بهره و احتمال تسهیل بیشتر 
سیاست‌های تسهیلی فدرال رزرو آمریکا، 
درگیری‌های ژئوپلیتیکی، افزایش تقاضای 
بانک‌های مرکزی و افزایش سرمایه ورودی 
به صندوق‌های قابل معامله در بورس، بوده 

است.
بر اســاس گزارش رویترز، معامله‌گران 
آتــی صندوق‌های فــدرال رزرو، بین دو 
تا ســه دور کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره 
در ســال آینده را پیش‌بینی می‌کنند و 
احتمال اولین کاهش برای مارس را تقریبا 
۵۰ درصد می‌دانند. دارایی‌های بدون بازده 
معمــولا در محیطی با نــرخ بهره پایین 

عملکرد خوبی دارند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونــس پلاتین با ۰.۱ درصــد افزایش، به 
۲۱۱۰ دلار و ۶۰ سنت رسید و هر اونس 
پالادیوم بــا ۰.۷ درصد کاهش، به ۲۶۰۵ 

دلار و ۷۸ سنت رسید.

تب تند طلای جهانی اندکی سرد شد
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شمس لنگرودی با »دکه« در راه جشنواره فیلم فجر

محمد شمس لنگرودی شاعر و نویسنده 
به عنوان بازیگر نقش اصلی فیلم سینمایی 

»دکه« جلوی دوربین رفت. 
بــه گزارش  روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از مهر »دکه« فیلمی بــه کارگردانی 
سالار طهرانی و تهیه‌کنندگی مهدی ودادی 
است که در صورت پذیرفته شدن در چهل 

و چهارمین جشــنواره فیلم فجر رونمایی 
می‌شود. شــمس لنگرودی که پیش‌تر در 
فیلم‌هایی همچون »پنج تا پنج«، »احتمال 
باران اسیدی«، »رفتن« و »دوباره زندگی« 
بازی کرده اســت، در ایــن درام اجتماعی 

ملتهب ایفاگر نقشی متفاوت خواهد بود.
ســالار طهرانــی، کارگــردان »دکــه« 

فارغ‌التحصیل رشته سینما است که ساخت 
فیلم بلند »شاهین«، ســریال »مهلکه« و 
چند فیلم کوتاه و مستند را در کارنامه دارد. 
مهدی ودادی علاوه بر تهیه‌کنندگی فیلم، 

فیلمنامه »دکه« را نیز نوشته است.
اســامی دیگر بازیگران و عوامل فیلم به 

زودی اعلام خواهد شد.

آیــا بهــرام بیضایی صرفــاً به خاطر 
از  آیین‌نامه‌ای  رفتارهــای  و  ممیــزی 
ایران رفت و در هجرت ماند یا حقیقت 
چیزی است که جریان متنفذ در سینما 
تــاش می‌کند تا آن را بپوشــانند زیرا 
خــود مقصــر اصلی دلشکســتگی این 

بزرگند. هنرمند 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، با درگذشت مرحوم بهرام 
بیضایی چهره بزرگ هنری، سینمایی و 
ادبی کشــورمان دور از میهن، بسیاری 
از گویه‌هــا و دیدگاه‌هایی که در فضای 
رسانه‌ای و هنری منتشر شده است، از 
افســوس و دریغ فــوت او دور از وطن 
می‌گویــد. مطالبــی که در میــان آنها 
علــت فاصله او از کشــور را معلول آن 
می‌داند که ایــن هنرمند و چهره ادبی 
که ســالیان درازی در ایران نمایشنامه 
نوشت و اجرا کرد و فیلم‌های گوناگونی 
ســاخت و پژوهش‌های متعددی را در 
حوزه ادبیات منتشــر کــرد، به خاطر 

سانسور و ممیزی از ایران رفت!
فیلم‌های  چیســت؟  حقیقــت  امــا 
بیضایی به کرات نامزد سیمرغ جشنواره 
فیلم فجر شــده و 16 بار فیلم‌های او و 
خودش این ســیمرغ را با خود به خانه 
برده‌اند. او حتی بــرای آخرین فیلمش 
یعنی »وقتی همه خوابیم« در 6 بخش 
نامزد و در 3 بخش به غیر از ســیمرغ 
مردمــی بخش بیــن الملــل موفق به 
کســب سیمرغ شــد؛ آن هم در دوران 
جشــنواره فیلــم فجر 27 بــه دبیری 
مجید شاه‌حســینی و ریاست سینمایی 
محمدرضــا جعفری جلوه و در واقع در 

دوران اصولگرایی.
ایــن درحالــی اســت که بــه گفته 

سعید مســتغاثی منتقد سینما »وقتی 
همه خوابیم«، »بــا وجود مخالفت‌های 
کمیســیون نمایش، بــا دخالت وزارت 
علیرغم  معاونت ســینمایی،  و  ارشــاد 
موضوع تراژیک و نامناســب برای ایام 
عید، در بهترین اکران سال یعنی نوروز 
1388 برپرده سینماها رفت و اعتراض 
تولیدکنندگان  و  فیلمسازان  از  بسیاری 
را درآورد کــه گویــا وزارت ارشــاد به 
نورچشمی خود، امکانات ویژه ای داده 
که با وجــود ضعف های فــراوان، هم 
آن را به جشــنواره آورد، هم در بخش 
مسابقه شرکت داد، هم 6 جایزه برایش 
تدارک دید و هم طلایــی ترین اکران 

سال را در اختیارش گذارد!«
البتــه در ایــن شــکی نیســت که 
اعتــراض  آیین‌نامــه‌ای  ممیزی‌هــای 
هنرمنــدان را به دنبال داشــته اســت 
و بیضایــی نیــز از این قاعده مســتثنا 
نیســت خصوصاً به خاطر توقیف فیلم 
»سگ‌کشی« که البته آن هم بی‌ربط با 
اختلافات بــا تهیه‌کننده نبود. اما آنچه 
که علت اصلی رفتن بیضایی است وجه 
دیگری دارد که کمتــر از آن باخبریم 
و البته جریان منتقد دوســت ندارد که 
آن را بیــان کنــد و از زیر خاک بیرون 
بیاورد، خصوصاً آنکــه پای خودش در 

میان است!
تمام سر و راز ماجرا در آخرین فیلم 
خوابیم«  همه  »وقتی  اســت.  بیضایی 
فیلمی اســت که به جریان پشت پرده 
ســینما نقد وارد می‌کنــد و آن ها را 
به چالش می‌کشــد؛ از فســاد و رفتار 
غیراخلاقــی گلایه‌مند اســت حتی به 
رسانه‌های ســینمایی. اما این دیدگاه 
او بــه مذاق همان‌هایی که تا روز قبل 

از اکــران فیلمش در جشــنواره فیلم 
فجر، برای او دســت می‌زدند و استاد 
اســتاد می‌گفتند خوش نیامد و باعث 
فیلمش  شد که در نشست رســانه‌ای 
به او بتازنــد و بعد هم در رســانه‌ها 
و مطبوعــات ســینمایی خــود تلاش 
کنند تا او را زیر ســؤال ببرند. همان 
چیزی که خــود او در پیام صوتی که 
گرامیداشت  مراســم  برای  خودش  از 
ناصر تقوایی فرستاد از آن با دلخوری 
و ناامیــدی انتقاد کــرد و گفت: برای 
ذبح فیلم در نشــریات سینمایی خود 

گرفتند! جشن 
او در ویدیویــی دیگر کــه در فضای 
مجازی منتشر شــده است به صراحت 
از همین افــراد و جریان انتقاد می‌کند 
و می‌گویــد که نمی‌خواســتم تیرباران 
نظــرات یلخیه افرادی بشــم که وقتی 
سودشان در میان است من آدم خوبی 
هســتم وقتی که سودشــان در میان 
نیســت از هیچ هــم کمتــرم )نقل به 
مضمون(. من خودم می‌دانم چی هستم 
و محدودیت‌هایــم چیســت، آرزوهایم 
چیســت و موانعم چیست. اصلا خودم 
را نمی‌ســپارم به آدم‌هایی که فردا هم 
معلوم نیست همین حرف‌ها را می‌زنند؛ 
چنانچه در بســیاری از این موارد این 

اتفاقات افتاده است. 
چرا این اتفاق افتاد؟ چون این جریان 
متنفذ اصولاً تا زمانی که هنرمند همراه 
و هم‌نظــر او در هــر زمینــه و دیدگاه 
خصوصاً زمینه‌های فکری و ایدئولوژیک 
باشد، دوستش دارند و گرنه بلافاصله با 
او تسویه حســاب می‌کنند. رفتاری که 
مشــابهش را با مرضیه برومند )شاگرد 
نیز در مراســم  بیضایی(  بهرام  قدیمی 

ترحیــم داریــوش مهرجویــی کردند 
چنانچه می‌دانیم...

جالب اســت کــه در فیلمــی که از 
حضور او در آخرین باری که در مراسم 
اختتامیه جشــنواره فیلــم فجر حاضر 
شده است نیز مشخص است که آنهایی 
که باید در کنار او باشند نیستند، سالن 
تقریبــاً نیمه خالی اســت و بیضایی در 
غریبی خاصی به دعوت مرحوم اســتاد 
اکبــر عالمــی روی صحنه مــی‌رود تا 

سیمرغ فیلم مردمی‌اش را بگیرد.
این همان حقیقتی اســت که درباره 
بیضایی گفته نمی‌شــود و بهتر اســت 
بدانیم  را  ندارنــد آن  بگوییم دوســت 
و بهتــر آنکه گفته شــود آن را مخفی 
دل‌شکســته  درواقع  بیضایی  می‌کنند. 
از آنهایی شــد که فکــرش را نمی‌کرد 
با او اینگونه بی‌مهــری کنند و رفتاری 
باشند  داشته  و ضدهنری  ضدسینمایی 
و بــه خاطرآنکه یک واقعیت تلخ درباره 
ســینما بگوید با او رفتاری را کنند که 

در خواب هم نمی‌دید.
حــالا بــا گذشــت 17 ســال از آن 
روزهــا که کمتــر این حقیقــت عیان 
او اشک تمساح  برای  شــده، آدم‌هایی 
می‌ریزنــد، از هجران او در غربت فریاد 
می‌زننــد و البته جهــت این هجرت را 
به ســمتی دیگر می‌برند که خود علت 
اصلی ایــن فقدان و دوری‌انــد. وگرنه 
بیضایــی در تمام آن ســال‌ها با وجود 
انتقاداتــش در حــال کار کردن بود؛ از 
نگارش مقــالات و پژوهــش تا اجرای 
نمایش و ســاخت فیلــم چنانچه دیگر 
فیلمســازان و هنرمنــدان در حال کار 
کــردن هســتند. البته اگــر این حلقه 

دیکتاتور درون سینما بگذارد.

حقیقتی درباره رفتن »بیضایی«
 که آن را مخفی می‌کنند!

اعتراض نوازنده جز بــه ترامپ با لغو 
مراسم کریسمس

نوازنده جز که کنســرت شب کریســمس را به دلیل تغییر نام 
»مرکز کندی« و افزودن نام ترامپ به آن لغو کرد، با شــکایت یک 

میلیون دلاری روبه‌رو شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از ورایتی، ریچارد 
گرنــل رئیس منصوب ترامــپ برای مرکز کنــدی، گفت که این 
سازمان پس از لغو ناگهانی کنسرت رایگان شب کریسمس امسال 
توســط چاک رد نوازنده جز مشــهور، در اعتراض به تغییر نام این 
مرکز به »مرکز یادبــود دونالد جی. ترامپ و جان اف کندی برای 
هنرهای نمایشی«، شــکایتی یک میلیون دلاری بابت خسارت را 

دنبال خواهد کرد.
گرنل در نامه‌ای خطاب به رد، نوشت: تصمیم شما برای انصراف 
در آخرین لحظه - که صریحاً در پاســخ بــه تغییر نام اخیر مرکز 
اســت - یک عدم تحمل کلاســیک و بســیار پرهزینه برای یک 

موسسه هنری غیرانتفاعی است.
وی افزود: با این اطلاعیه رســمی به اطلاع شــما می‌رسانیم که 
بابت این شیرین‌کاری سیاســی از شما یک میلیون دلار خسارت 

مطالبه خواهیم کرد.
وی در پســتی در ایکس هم به رجزخوانی ادامه داد و نوشــت: 
چپ‌هــا هنر را تحریم می‌کنند زیرا ترامپ از هنر حمایت می‌کند. 
اما ما اجــازه نخواهیم داد که آنها نمایش‌هــا را بدون عواقب لغو 

کنند. هنر برای همه است و چپ‌ها از این بابت عصبانی هستند.
رد که از سال ۲۰۰۶ رهبری کنسرت جز سالانه شب کریسمس 
را در مرکز کندی بر عهده داشــته، به آسوشیتدپرس گفت پس از 
اضافه شــدن نام ترامپ به این مرکز، رویداد امســال را لغو کرده 

است.
ترامــپ به تازگی نام خود را به این مرکــز مهم فرهنگی که 
بــه یاد کندی به نام او خوانده می‌شــد، تغییر داد. وی پس از 
تغییــر هیئت امنــای مرکز کندی که توســط خودش انتخاب 
شــده‌اند، به اتفاق آرا نام این مرکز را به »مرکز کندی ترامپ« 

داد. تغییر 
کارشناســان حقوقی می‌گویند تغییر نام ایــن مرکز غیرقانونی 
اســت، زیرا قانون فدرال مصوب سال ۱۹۶۴ نام آن را به نام رئیس 
جمهور مقتول »مرکز هنرهای نمایشــی جان اف کندی« تعیین 
کــرده و صراحتاً هیئت امنای آن را از افــزودن هر نام دیگری به 
نمای بیرونی ســاختمان منع می‌کند. بــه دنبال آن جویس بیتی 
نماینده دموکرات از اوهایــو از ترامپ و هیئت مدیره مرکز کندی 
شــکایت کرد و گفت برای تغییر نام این مرکز، مصوبه کنگره لازم 

است.
قرار بود کنســرت رایگان ۲۴ دسامبر در مرکز کندی، سه‌شنبه 
ســاعت ۱۲ ظهر در این مرکز برگزار شــود. این مرکز فرهنگی در 
تبلیغ این رویداد گفته بود: »به مراســم سالانه جز شب کریسمس 
ما بپیوندید تا شــبی از موسیقی را تجربه کنید که شما را سرشار 

از شادی تعطیلات کند.«
چاک رد ۶۷ ســاله، نوازنده درام و ویبرافون در سطح بین‌المللی 
اســت و ضبط آهنگ و تور را از ۲۱ ســالگی با پیوســتن به گروه 
ســه‌نفره چارلی برد آغاز کرد. او همچنیــن عضو گروه گیتارهای 
بزرگ )بارنی کســل، برد و هرب الیس( شــد و از ســال ۲۰۰۴ تا 
۲۰۰۸ بــه عنوان هنرمند مقیــم در کافه جز اسمیتســونیان در 
واشینگتن کار کرد و ۱۵ سال عضو ارکستر جز اسمیتسونیان بود.

پس از روی کار آمدن ترامپ برای دومین دوره در فوریه ۲۰۲۵، 
دبورا راتر رئیس مرکز کندی، اخراج شد و پس از آن ترامپ، گرنل 
را که در دوره اول دولت ترامپ سفیر آلمان بود، به عنوان نماینده 
خــود برای ماموریت‌های ویــژه در این مرکز گماشــت و اعضای 
دموکــرات هیئت مدیره مرکز کنــدی را برکنار و متحدان خود را 

جایگزین آنها کرد.

خبر
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یک کارشناس اقتصادی با اشاره به پیشنهاد 
افزایش محــدود حقوق کارمنــدان در لایحه 
بودجه ۱۴۰۵، گفــت: این رقم پایین‌تر از نرخ 
تورم واقعی اســت و علاوه بر تشــدید بحران 
معیشــتی برای جامعه کارمندی، سلامت کلی 
اقتصاد کشور را به دلیل کاهش تقاضای موثر و 
عدم اجرای صحیح قوانین، به طور جدی تهدید 

می‌کند.
مجیــد گــودرزی، در گفت‌وگو با ایســنا با 
انتقــاد شــدید از رویه پیشــنهادی دولت در 
لایحــه پیشــنهادی بودجــه ۱۴۰۵ پیرامون 
حقوق کارمندان و کارگــران، اظهار کرد: این 
پیش‌نویس نه تنها مغایر با قوانین بالادســتی 
اســت، بلکه با تشــدید رکود تورمی، منجر به 
فقیرتر شدن دهک‌های کارمند و کارگر خواهد 

شد.
وی افزود: همان‌طــور که انتظار می‌رود یک 
پزشــک در مورد مســائل تخصصی پزشــکی 
اظهارنظــر قطعی نمی‌کنــد، انتظار می‌رود در 
حوزه اقتصــاد نیز کارشناســان آن حوزه نظر 
دهنــد. پیش‌نویس پیشــنهادی دولت در این 
حوزه، بــا ماده ۱۲۵ قانــون مدیریت خدمات 
کشوری و همچنین ماده ۴۱ قانون کار مغایرت 

اساسی دارد.
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به تجربه 
گذشته، تصریح کرد: عدم رعایت این دو قانون 
در ســال‌های اخیر، آســیب جدی به معیشت 
بخش بزرگی از جامعه شــامل کارمندان دولت 

و کارگران وارد کرده است؛ به نحوی که حقوق 
دریافتی فعلی حتی کفاف هزینه‌های ضروری 

زندگی را نیز نمی‌دهد.
 گودرزی تأکید کرد: در شرایط فعلی اقتصاد 
ایران که در رکود تورمی به سر می‌برد، سیاست 
سرکوب دستمزدها به جای اصلاح ساختاری، 
باعث عمق بخشــیدن و عمیق‌تر شــدن رکود 
خواهد شد. کشورهایی که دچار رکود هستند، 
معمولاً از سیاســت‌های انقباضی و به خصوص 

سیاست سرکوب تقاضا استفاده نمی‌کنند.
ایــن مــدرس مدیریــت مالــی دولتــی با 
موضع‌گیری صریح، مخالفت خود را با رویکرد 
دولت کارفرمایی اعلام و اظهار کرد: دولت باید 
یک نهاد مستقل باشد و مدافع حقوق کارگران 

و کارمندان عمل کند.
وی ابــراز عقیده کــرد: تعادل‌های اقتصادی 
حق و حقوق عامه مردم است و نباید مشکلات 
اقتصــادی و سیاســی را از »ســفره محقــر 

کارمندان« جبران کرد.  
گودرزی هشــدار داد: تصمیماتی که منجر به 
تضعیف معیشت کارمندان شود، سه پیامد اصلی 
در پی خواهد داشت که از جمله فقر کارمندان 
دولت است که مســتقیماً قدرت خرید و سطح 
زندگی آنان را کاهش می‌دهد و دوم فساد بوده 
که به عنوان راهی برای جبران کسری درآمدی 
است و سوم خروج نیروی زبده که ترک خدمت 
از دســتگاه‌های دولتی است. این امر به ویژه در 
دستگاه‌های تخصصی، دولت را در ارائه خدمات 

و پیشبرد اهداف با چالش جدی در زمینه منابع 
انسانی مواجه خواهد ساخت.

وی همچنین اظهار کرد: سیر تحول نظام‌های 
ســازمانی از برده‌داری آغاز شــده و هنوز در 
دســتگاه‌های دولتی به ســطح »مســتخدم« 
رســیده است؛ جایی که فرد بیش از ۳۰ درصد 
اختیار نــدارد و ۷۰ درصد اختیار همچنان در 

دست دولت و کارفرما باقی است.
گودرزی خاطرنشــان کرد: بودجه‌ای که به 
معیشــت مردم آســیب بزند و بخش بزرگی از 
آنان را زیر خط فقر قرار دهد، تبعات اجتماعی 
و اقتصادی گسترده‌ای به دنبال خواهد داشت. 
ایــن پذیرفتنــی نیســت و قانون هــم اجازه 

نمی‌دهد. باید به سمتی برویم که اگر هم لازم 
است قانون تغییر کند.

مالیات‌ستانی در رکود و سوءاستفاده 
کارفرمایان از دستمزدها

این کارشــناس اقتصادی در ادامه همچنین 
نحوه برخورد کارفرمایان با افزایش دستمزدها 
را مورد بررســی قرار داد و اظهار کرد: افزایش 
مالیات در شرایط رکود، ابزار کارآمدی نیست. 
با این حال، دولــت دارای ظرفیت‌های بزرگی 
برای اصلاح ســاختاری و کاهــش هزینه‌ها و 
افزایش درآمدها اســت، امــا رویه فعلی که در 
پیش گرفته شــده، مســیر ســاده‌تری یعنی 

افزایش مالیات‌ها در شرایط رکود است.

گــودرزی تأکید کــرد: افزایــش مالیات در 
اقتصــادی که دچار رکود اســت، ابزار مفیدی 
محسوب نمی‌شــود، زیرا کشور در حال حاضر 
با بحران »صرفــه اقتصادی« مواجه اســت و 
بســیاری از فعالیت‌هــای اقتصــادی بازدهی 

بالاتری از نرخ تورم ندارند.
وی با ذکر یک مثــال آماری، این رویه را به 
شــدت غیرمنطقی خواند و گفت: به طور مثال 
سال گذشته افزایش دستمزدها ۳۵ درصد بود، 
اما ما شــاهد بودیم که ۳۵ درصــد به قیمت 
کالا و خدمات اضافه شــد، در صورتی که سهم 
دستمزد در بهای تمام شــده تنها دو تا هفت 
درصد اســت. اگر ما حتــی همان هفت درصد 
را در نظــر بگیریم و ضربدر ۳۵ درصد شــود، 

می‌شود ۲.۴۵ درصد. 
گودرزی افــزود: کارفرمایان در کشــورهای 
پیشــرفته دنیا اولین ســد در برابر دولت برای 
افزایش تورم را تشکیل می‌دهند، چراکه آن‌ها 
باید بخش بزرگی از سود خالص خود را صرف 
جبران تــورم کنند و معمــولاً از این وضعیت 
کارشناســان  مقابل،  در  نمی‌کنند.  اســتقبال 
در کشــور ما شــاهد بوده‌اند که کارفرماها در 
اقتصادی که دستمزدها سرکوب شود، استقبال 
می‌کنند، چراکه »هر چیزی که تولید شــود با 
هر کیفیتی خریدار نخواهد داشت«؛ این بدان 
معناست که سرکوب دستمزدها تقاضای موثر 
را کاهش داده و زمینه را برای افزایش قیمت‌ها 

بدون توجه به کیفیت فراهم می‌آورد.

یک کارشناس اقتصادی:

افزایش ناکافی حقوق کارمندان تهدیدی
 برای سلامت اقتصادی کشور است

معــاون فرهنگــی و زیارت اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: حضــور زائران در 
مشهد از سراسر کشــور و حتی کشورهای 
منطقه و اروپا در ایــام نوروز اجتناب‌ناپذیر 
اســت. در همین راســتا، تدابیر لازم برای 
بهترین میزبانی از این عزیزان اتخاذ شــده 

است.
تیمورعلی عســگری در بازدید از بوستان 
جنگلــی غدیر که سه‌شــنبه نهــم دی‌ با 
همراهی مدیران ســتاد ســفر استان انجام 
شــد، اظهار کرد: طی بازدید صورت گرفته 
از کمپ‌هــا و محل‌ اســکان زائران در نقاط 
مختلف شــهر، شرایط کلی امکانات رفاهی، 
مورد بررســی دقیق قــرار گرفته اســت. 
نتایج نشــان می‌دهــد کــه امکاناتی نظیر 
سرویس‌های بهداشــتی، نانوایی‌ها و مراکز 
عرضه ارزاق عمومی در محل اسکان موقت 
زائران به شکل مناســب فراهم شده است. 
همچنین نیاز به توسعه اسکان اضطراری در 
نقاط مجاور شهر و همچنین افزایش ظرفیت 
پارکینگ‌ها نیز مورد توجه ویژه قرار گرفته 
است تا از بروز ناهماهنگی‌های احتمالی در 

روزهای اوج سفر جلوگیری شود.
وی ادامه داد: جلسه اول ستاد خدمات سفر 
نوروز ۱۴۰۴ با حضور تمامی دســتگاه‌های 
ذیربــط برگزار شــده و هماهنگی‌های لازم 
میــان ۱۶ کمیته تخصصی به صورت دقیق 
در جریان اســت؛ کمیته شهری به ریاست 
اصلی مدیریت  شهردار مشهد، مســئولیت 
عملیات اجرایی در ســطح شهر را بر عهده 

دارد.

معــاون فرهنگــی و زیارت اســتانداری 
خراســان رضــوی، افزود: در راســتای این 
در حوزه‌های  ارزشمندی  اقدامات  جلسات، 
کلیدی اســکان )تأمین فضای مناســب(، 
پارکینگ‌ها )توســعه ظرفیــت و مدیریت 
توزیع بار ترافیک( و قطار شــهری )افزایش 
ســرفاصله حرکت در روزهــای پرترافیک( 

در حــال انجــام اســت. 
از  اســتانداری  همچنین 
مسئول جدید گردشگری 
اجرای  جهــت  مجموعه، 
برنامه‌هــای آتی و نظارت 
عملکــرد  بــر  مســتمر 
کامل  حمایت  کمیته‌هــا 

خواهد کرد.
همکاری استانداری و 
شهرداری در ترویج 

فرهنگ زیارت
عســگری با اشــاره به 
تأکید ویژه‌ بر عمق‌بخشی 
به مقولــه زیارت از منظر 
معنــوی،  و  فرهنگــی 
خاطرنشــان کرد: این امر 
با استناد به مفهوم والای 
زیــارت که به کــرات در 

فرمایــش اهل بیت )ع( آمــده، مورد توجه 
ویژه قرار گرفته اســت. بر این اساس، مدیر 
کل فرهنگی اســتانداری موظف شــد تا با 
برگزاری جلســات مشــترک  و  هماهنگی 
با معاونــت فرهنگی اجتماعی شــهرداری، 
برنامه‌هایی منسجم و تأثیرگذار برای ترویج 
فرهنگ زیارت و غنی‌سازی محتوای معنوی 
ســفر زائرین طراحی و در سریع‌ترین زمان 

ممکن به مرحله اجرا درآورد.
وی ادامه داد: هدف اصلی ســتاد خدمات 
سفر در ایام پیک زیارتی نوروز ۱۴۰۴، ارائه 
نســبت  و رضایت‌بخش‌تر  فراتــر  خدماتی 
به ســال گذشته، تعریف شــده است. تمام 
دســتگاه‌های اجرایــی مرتبــط موظف به 
اجرای دقیق و بــه موقع برنامه‌های مصوب 
شــده بوده و هرگونه کوتاهی در این زمینه 
قابل قبول نخواهد بود. مشهد مقدس آماده 
اســتقبال شایســته از میهمانان نوروزی و 

زائران امام هشتم )ع( است.
آمادگی کامل شهرداری مشهد برای 

خدمت‌رسانی به زائران نوروز

در ادامه این بازدید، معاون محیط‌زیست 
و خدمات شهری شــهرداری مشهد از آغاز 
میزبانی  برای  گســترده  آماده‌ســازی‌های 
زائــران در ایــام نوروز خبــر داد و گفت: با 
توجه به پیش‌بینی افزایش چشمگیر حضور 
زائرین در مشهد به دلیل تقارن با عید سعید 
فطر، شهرداری تمام ظرفیت‌های خود را در 
حوزه خدمات شــهری، اســکان و مدیریت 
بحران به کار گرفته اســت تا خدمات‌رسانی 

نسبت به سال‌های گذشته ارتقا یابد.
مهدی یعقوبی ادامه داد: شــهرداری برای 
میزبانی شایســته از زائران در آستانه سال 
نو و همزمــان با عید ســعید فطر آمادگی 
دارد. این ســازمان موظف است که تمامی 
ظرفیت‌های خود را حتی در حوزه اســکان، 
در اختیار زائرین قرار دهد. در همین راستا 
تدارکات مقدماتی، با میزبانی سازمان میراث 
فرهنگی و تولیت آســتان قدس رضوی در 
قالب جلسات ستاد خدمات سفر استان نیز 

آغاز شده است.
معاون محیط‌ زیســت و خدمات شهری 
شهرداری مشــهد، افزود: هدف بازدیدهایی 

ارزیابی  دســت،  این  از 
و  ظرفیت‌هــا  دقیــق 
انجــام آسیب‌شناســی 
ارائه شــده در  خدمات 
گذشته  سفرهای  طول 
)تابســتان و نوروز سال 
قبل( است. در جلسه‌ای 
که با حضور مســئولین 
شــد،  خواهد  برگــزار 
موجــود  آســیب‌های 
قابــل  ظرفیت‌هــای  و 
اتکا مورد بررســی قرار 
می‌گیــرد تــا مقدمات 
لازم بــرای رفــع نقص 
و توســعه خدمات آغاز 

شود.
یعقوبــی با اشــاره به 
تقارن  به  با توجه  اینکه 
عید ســعید فطر با روزهای ابتدایی سال نو، 
پیش‌بینی می‌شــود حضور زائرین نســبت 
به ســنوات گذشته به شــکل قابل توجهی 
افزایش یابد، بر ضرورت شناسایی و توسعه 
ظرفیت‌هــا تأکید کرد و گفت: شــهرداری 
تمام امکانات خــود را پای کار آورده تا کار 
بازپیرایی فضاها و رفع مشکلات موجود را به 

حداکثر برساند.
وی به انجام برنامه‌ریزی‌هایی برای مواجهه 
با شرایط بارشی احتمالی در روزهای ابتدایی 
سال اشــاره کرد و افزود: در کنار فضاهای 
اســکان اضطرار مسقفی که از سوی میراث 
فرهنگی و ســازمان آموزش و پرورش آماده 
می‌شود، شــهرداری نیز برنامه‌ریزی تجهیز 
سالن‌های بحران و سوله‌های در اختیار خود 
را که مناسب این امر هستند، از همین حالا 
آغاز کرده اســت. امیدواریم با حمایت‌های 
اســتانداری، فرمانداری و ســازمان میراث 
فرهنگــی و همچنین اعتبــارات تخصیصی 
شــهرداری، بتوان با آمادگی کامل، خدمات 
مناسب‌تری نســبت به سال‌های گذشته به 

زائران امام رضا )ع( ارائه داد.
پارک غدیر مشهد، نیازمند تخصیص 

فوری اعتبارات ویژه
در ادامه این بازدید مدیر شــرکت توسعه 
گردشگری شــهرداری مشهد، گفت: پارک 
غدیر، بزرگترین پارک کشــور با استاندارد 
کمپینگ، در آستانه نوروز ۱۴۰۳ با تقاضایی 
بیش از ظرفیت اســمی خود روبه‌روست و 
برای ارائه خدمات مطلوب به زائران، نیازمند 

تخصیص فوری اعتبارات ویژه است.
مصطفی شریف در تشریح امکانات موجود 
این پــارک ۱۰۰ هکتاری گفت: ما در حال 
حاضر حدود ۴۴۰ سکوی اقامت و آلاچیق و 
۱۸۰ کانکس اقامتی در سطح پارک داریم. 
همچنین فضاهای خدماتی مانند حسینیه، 
مسجد و سوله‌ها نیز برای زائران فراهم شده 

است.
شریف با اشاره به اینکه میزان تقاضا برای 
اقامت در این پارک به‌طور محسوسی بالاتر 
از ظرفیت فعلی اســت، خاطرنشــان کرد: 
تقاضای ثبت شده برای اســتفاده از پارک 
تقریبــاً دو تا ســه‌برابر ظرفیت فعلی پارک 
اســت، به‌ویژه با توجه بــه اینکه پیش‌بینی 
می‌کنیم ورود مســافران نــوروزی از نیمه 

اسفندماه آغاز شود.
مدیر شرکت توسعه گردشگری شهرداری 
مشهد در پاسخ به ســؤالی درباره اعتبارات 
هزینه شــده و مورد نیاز، توضیــح داد: ما 
برآورد کرده‌ایم کــه برای اجرای پروژه‌های 
ضروری در ســال آینده، تنهــا برای حوزه 
ســرویس بهداشتی و حمام، نیاز به بیش از 
۷۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی ویژه داریم.

اســتانداری  شــریف خواســتار حمایت 
خراســان رضوی برای تخصیــص اعتبارات 
مورد نیاز شــد و خاطرنشــان کرد: ظرفیت 
کانکس‌ها حداقل باید ســه‌برابر شود، تعداد 
ســرویس‌های بهداشــتی افزایــش یابد و 
ظرفیــت حمام‌ها نیز باید دوبرابر شــود تا 
پشتیبانی‌های بهتری از زائران فراهم شود. 

همکاری دستگاه‌های خراسان رضوی برای میزبانی از زائران نوروزی
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بررسی ســهم سلامت از لایحه بودجه 
۱۴۰۵، نشان می‌دهد که وضعیت حوزه 
بهداشــت و درمان کشور در سال آینده، 
چندان مســاعد نخواهد بود و لازم است 

بودجه سلامت دستکاری شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، آن طور که از شواهد و قرائن 
بــر می‌آید، بودجه ســامت در ۱۴۰۵، 
اوضاع و احوال خوبی نخواهد داشــت و 
اگر به همین روال باقی بماند؛ چه بســا 
که سلامت مردم در سال آینده به مراتب 

وخیم‌تر از سال ۱۴۰۴ خواهد بود.
کمیســیون بهداشت و درمان مجلس، 
بررسی بودجه ســامت در سال ۱۴۰۵ 
را آغاز کرده است. در اولین نشست این 
کمیســیون با مسئولان وزارت بهداشت، 
سازمان برنامه و بودجه و…، برای بررسی 
بودجه ســامت؛ ارقام و اعداد مربوط به 
بخش‌های مختلف حوزه سلامت، نشان 

داده اســت که نمی‌توان با این بودجه به 
بهبود شاخص‌های سلامت در سال آینده 

امیدوار بود.
یکــی از چالش‌های وزارت بهداشــت 
در حوزه نیروی انســانی شاغل در مراکز 
درمانی، دریافتی‌های نامناسب است که 
گروه پرستاری در رأس آنها قرار دارد. در 
حالی برای سال ۱۴۰۵، فقط ۲۰ درصد 
رشــد اضافه کار گروه پرستاری در نظر 
گرفته شده است، که شرایط دریافتی و 
معیشت پرستاران؛ همواره محل اعتراض 

و انتقاد بوده است.
کمیسیون  سخنگوی  اسحاقی  سلمان 
بهداشــت و درمان مجلــس، در واکنش 
بــه بودجه ســامت در ســال ۱۴۰۴ و 
مشکلات و چالش‌های حوزه بهداشت و 
امروز شاهد عقب‌افتادگی  درمان، گفت: 
گسترده مطالبات کادر سلامت در کشور 
هســتیم، پرداختی بیمه‌ها با تأخیرهای 

طولانی مدت مواجه اســت و ســاختار 
بودجــه‌ای موجود، ســاختاری معیوب 
اســت که بیمه‌ها را زمین‌گیر کرده و از 
سوی دیگر دولت را در پرداخت مطالبات 
کادر بهداشــت و درمان درمانده ساخته 
است؛ به طوری که پرداخت‌ها در برخی 
موارد با تأخیر نزدیک به یک سال انجام 

می‌شود.
در لایحه بودجه ۱۴۰۵، ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی برای دارو و مواد اولیه دیده 
شــده و از ســوی دیگر با عنوان جبران 
مابه‌التفاوت نــرخ ارز، رقمی حدود ۵۷۲ 
هزار میلیــارد تومان بــرای فاصله بین 
ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی تا ۷۵ هزار 
تومانی پیش‌بینی شده است، اما در عمل 
با افزایش نرخ ارز پایه، نظام ســامت با 
چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهد شد.

دارو و تجهیــزات پزشــکی، به عنوان 
مهم‌تریــن زیرســاخت‌های یــک نظام 

هــر جامعه‌ای شــناخته  در  ســامت 
می‌شوند و اساسا؛ً ســامت بیماران در 
گرو تأمیــن دارو و تجهیزات پزشــکی 

است.
این در حالی اســت که نظام سلامت 
کشــور ما با چالش‌های عدیــده ای در 
مسیر تأمین دارو و تجهیزات و ملزومات 
پزشــکی مواجه اســت. به طــوری که 
شرکت‌های دارو یی و تجهیزات پزشکی 
داخل کشور، با بحران نقدینگی و تأمین 

ارز برای برای تولید مواجه هستند.
ســیدمحمد جمالیان عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس، در تشــریح 
بودجه ۱۴۰۵ ســامت، گفت: مشــکل 
اصلی که ما این اســت که سهم بودجه 
ســامت از تولید ناخالص داخلی بسیار 
پایین اســت و اگرچه در ســال گذشته 
و سال جاری نســبت به سال‌های قبل 
شرایط کمی بهتر شــده و این سهم به 
حــدود ۴.۲ درصد رســیده اما حتی در 
منطقه شــرق مدیترانه نیز کشــوری با 
ســهم کمتر از ۶ درصد وجــود ندارد و 
این نشــان می‌دهد که ریشه بسیاری از 
اعتبارات سلامت  مشکلات، پایین بودن 

است.
لایحه بودجه ۱۴۰۵ به مجلس شورای 
اســامی رفت و کمیسیون‌های مربوطه 
مشــغول بررســی بودجه‌های هر کدام 
از وزارتخانه‌هــا و دســتگاه‌های دولتی 
هســتند. در این، حوزه ســامت که از 
اهمیت زیادی نسبت به سایر حوزه‌ها و 
وزارتخانه‌ها برخوردار است؛ متأسفانه در 
روزی کــه رئیس جمهوری برای تحویل 
لایحــه بودجه ۱۴۰۵ بــه مجلس رفت؛ 
وزیر بهداشــت را کنار خود نداشت. در 
حالی کــه انتظار می‌رفــت در روزهای 
اخیر، صدای وزیر بهداشت برای انتقاد از 
وضعیت بودجه سلامت، به گوش شنیده 
شــود؛ اما به نظر می‌رسد سکوت وزیر، 
نشــانه رضایت او از بودجه ســامت در 

سال آینده است.

سکوت ظفرقندی در مقابل بودجه سلامت!

مرگ‌های ثبت‌نشده و فروش شناسنامه 
به اتباع

رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
ماندن  بی‌شناســنامه  علت  درباره 
برخی افراد در اســتان‌های مرزی 

توضیح داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از خبرآنلاین، »محمد 
جمالو« رئیس سازمان ثبت احوال 
کشــور در گفت‌وگو با ایلنا درباره 

موانع صدور شناســنامه برای برخی افراد در استان‌های مرزی کشور 
توضیــح داد و گفت: یکی از مهم‌ترین وظایف ســازمان ثبت احوال، 
صیانت و پاســداری از هویت ایرانی اســت. در برخی مناطق مرزی، 
مسئله اصلی، تثبیت و تأیید هویت ایرانی افراد است که در مواردی با 

خدشه‌هایی مواجه می‌شود.
وی افزود: برای رفع این مشکل، برنامه‌های جدی و تحولی با استفاده 
از مکانیزم‌های هوشمند در دستور کار قرار گرفته است تا پس از احراز 
و تأیید هویت افراد، شناسنامه برای آنان صادر شود. دلیل اصلی عدم 
صدور شناسنامه این است که در برخی پرونده‌ها، ایرانی بودن افراد هنوز 
به تأیید نهایی نرسیده است. جمالو تاکید کرد: ما از سختی‌هایی که این 
افراد متحمل می‌شوند، کاملاً آگاه هستیم، اما به عنوان دستگاه متولی 

هویت ملی، موظف به دقت بالا در این زمینه‌ایم.
وی ادامه داد: در استان‌های مرزی با پدیده‌های نگران‌کننده‌ای مواجه 
هستیم از جمله مرگ‌های پنهانی که ثبت نمی‌شوند و شناسنامه‌هایی 
که بدون ثبت فوت، به اتباع خارجی فروخته می‌شــود. این مســائل 
تهدیدی جدی برای هویت ایرانی محسوب می‌شود و ایجاب می‌کند 

که به تمام جزئیات توجه شود.
رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور تأکید کرد: وظیفه ما این است 
که فرآیندها را به شــکلی طراحی کنیم که وضعیت این افراد هرچه 
سریع‌تر تعیین‌تکلیف شود. برای این موضوع، برنامه تحولی دیده شده و 

امیدواریم در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور در پایان گفت: گزارش نتایج اولیه 

این فرآیند را می‌توانید در نشست خبری بعدی از بنده مطالبه کنید.

بی‌توجهی به قانون جوانی جمعیت 
در بودجه ۱۴۰۵

سخنگوی کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس از بی‌توجهی به قانون 
جوانی جمعیــت در لایحه بودجه 

۱۴۰۵ انتقاد کرد.
به گزار شــروزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر ســلمان اسحاقی، 
ســخنگوی کمیســیون بهداشت 
و درمــان مجلــس، با اشــاره به 

بررســی‌های صورت‌گرفته در جلسات این کمیسیون گفت: متأسفانه 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده به هیچ وجه به شکل صحیح 
اجرا نشد، نه در حوزه تخصیص خودرو، نه در تحویل زمین، نه در تأمین 
منابع تسهیلات و نه در سایر مشوق‌هایی که قانون‌گذار برای حمایت از 

فرزندآوری پیش‌بینی کرده بود، شاهد اجرای مؤثر قانون نبودیم.
وی با انتقاد از لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ افــزود: انتظار ما این بود 
که در لایحه بودجه ســال آینده توجه ویژه‌ای به اجرای قانون جوانی 
جمعیت و قوانین مرتبط با ازدواج شود، اما متأسفانه نه تنها این قانون 
به‌صورت ویژه دیده نشــد، بلکه حتی وام ازدواج جوانان نیز در لایحه 

بودجه پیش‌بینی نشده بود؛ موضوعی که جای تأسف جدی دارد.
اسحاقی ادامه داد: با توجه به این بی‌توجهی‌ها، مقرر شد در کمیسیون 
تلفیق، این موضوع به‌صورت ویژه توسط سه تن از اعضای کمیسیون 
بهداشت و درمان پیگیری شــود تا حداقل در فرآیند بررسی بودجه، 

بخشی از این کاستی‌ها جبران شود.
ســخنگوی کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس با بیان اینکه 
سوءمدیریت در اجرای قانون جوانی جمعیت پیامدهای اجتماعی جدی 
به همراه داشته اســت، تصریح کرد: مجلس قانونی را با هدف ارتقای 
ظرفیت جمعیتی کشور تصویب کرد و دولت نیز مکلف به اجرای آن 
شــد، اما به دلیل اجرای نادرست، بخشی از مردم که با اعتماد به این 
مشوق‌ها برای فرزندآوری اقدام کردند، با مشکلات و چالش‌های فراوان 

مواجه شدند.
وی در پایان تأکید کرد: عدم اجرای صحیح قانون جوانی جمعیت، 
ســرمایه اجتماعی دولت و مجلس را به‌شدت خدشه‌دار کرده است و 
به همین دلیل ما در کمیســیون بهداشت و درمان اصرار داریم که در 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۵ توجه ویژه‌ای به اجرای این قانون شود، چرا 
که بازســازی اعتماد عمومی بدون پایبندی عملی به قوانین مصوب، 

امکان‌پذیر نخواهد بود.

خبر

نماینده جامعه کارگری در شورای عالی 
کار گفت: دولت در شورای عالی کار باید 
نقش میانجی داشته باشد نه حاکمیتی؛ اما 
متأسفانه در نقش کارفرما ظاهر می‌شود 

که مصداق بارز تعارض منافع است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از محمدرضا تاجیــک، نماینده 
کارگران در شورای عالی کار در خصوص 
موضوع دستمزد ۱۴۰۵ با توجه به افزایش 
اقلام معیشتی جامعه کارگران گفت: تورم 
افسار گسیخته زندگی روزمره کارگران را 

با بحران دچار کرده است.
عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار 
در پاسخ به افزایش مزد با در نظر گرفتن 
نرخ تورم یا بیش از تــورم افزود: مطابق 
ماده ۴۱ قانون کار دســتمزد باید مطابق 
تبصره اول و دوم ماده ۴۱ تعیین شود زیرا 
این دو تبصره کامل‌کننده هم هستند. وی 
درباره الزامات قانونی این دو تبصره ادامه 
داد: تبصــره اول تاکید بر تعیین حداقل 
دستمزد بر اســاس تورم اعلامی است و 
در تبصره ۲ تأمین معیشت و هزینه‌های 

زندگی کارگران تاکید شده است.
این عضو شورای عالی کار با بیان اینکه 
یکی از دلایل عقب ماندگی مزدی کارگران 
این اســت که هر ساله دســتمزد، برای 
ســال آتی مصوب می‌شود و در محاسبه 
دستمزد، تورم ســال آتی در نظر گرفته 

نمی‌شود، تصریح کرد: اشتباه محاسباتی 
در تعیین تورم و تأثیر آن در دستمزد یکی 
از دلایل عقب‌ماندگی دستمزد نسبت به 
نرخ تورم در ســال‌های گذشته و امسال 
بود. ایــن موضوع را نماینــدگان جامعه 
کارگری بارها در شورای عالی کار مطرح 
کرده‌اند، اینکه تورم به هزینه زندگی‌مان 

می‌خورد، نه درآمد سال گذشته.
تاجیک در توضیح بیشــتر عنوان کرد: 
فرض کنید تورم در سال جاری ۵۰ درصد 
می‌شود و حقوق ۱۰ میلیون تومان است، 
ما باید ۵ میلیون تومان حقوق را افزایش 
دهیم تا یک نفر بتواند زندگی کند؟ هزینه 
زندگی در سال ۱۴۰۳، حدود ۲۴ میلیون 

تومان بوده، اگر قرار اســت تورم محاسبه 
شود، باید ۱۲ میلیون تومان اضافه گردد تا 
قدرت خرید کارگران حفظ شود. بنابراین، 
اگر تورم در حقوق به درســتی محاسبه 
نشود همواره عقب‌ماندگی مزدی بزرگ‌تر 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: مهمتریــن اقدام برای 
تعییــن مزد منصفانه و واقعی تشــکیل 
کمیته دستمزد و بررسی دقیق هزینه‌های 

زندگی است.
نماینده جامعه کارگری در شورای عالی 
کار با بیــان اینکه مطابق آمار، زمانی که 
دستمزد ۵۷ درصد افزایش یافت، میزان 
اشتغال نیز رشد کرد، گفت: این موضوع 

نشــان می‌دهد اینکــه کارفرمایان بیان 
می‌کنند اگر دســتمزد مطابق نرخ تورم 
یا بیشــتر افزایش یابد, ریزش نیروی کار 
داریم، موضوع درســتی نیست؛ چرا که 
آمارهای تأمین اجتماعی موضوع دیگری 

را نشان می‌دهد.
این مســئول صنفی با بیان اینکه اگر 
بخواهیم تولید رونــق بگیرد باید قدرت 
خرید کارگــران را افزایش دهیم، گفت: 
کارگری که قدرت خرید داشــته باشد، 
می‌تواند محصولات تولیدی را خریداری 
کند و بدون شــک رونق در تولید ایجاد 
می‌شود، اما اگر قدرت خرید کارگران به 
اندازه‌ای نباشــد که بتواند خرید کند به 
طور قطع محصــولات کارفرمایان هم در 

انبارها می‌ماند.
رئیــس مجمع نماینــدگان کارگران 
اســتان تهران با اشــاره به عدم رضایت 
کارگران در ســال ۱۴۰۴ به دلیل تورم 
افســار گسیخته و عدم افزایش در نیمه 
دوم ســال، گفت: دولت متأســفانه به 
وظیفه حاکمیتی خود به درستی عمل 
نمی‌کند. دولت در شورای عالی کار باید 
نقــش میانجی را ایفا کند نه حاکمیتی. 
در نتیجه باید نقش وســط داشــته و 
تصمیم‌گیری درست اعمال کند؛ اما در 
نقش کارفرما ظاهر می‌شود که مصداق 

بارز تعارض منافع است.

دولت در تعیین دستمزد نقش میانجی ایفا کند
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره14046006012015857  
هیات اول کلاسه 1554-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســعید باقری  به شناسنامه شماره7578 کد ملی 
0902412949 صادره فرزند محمد در ششــدانگ یکباب  انباری به مساحت17/2  
متر مربع  ، پلاک ثبتی1366و1367  واقع در خراسان رضوی  بخش یک حوزه ثبت 
ملک کاشــمر  خریداری از مالک رسمی آقای سعید باقری  محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/10/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/28 م.الف511
احمد جهانگیر-رئیس ثبت و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012015862 
هیات اول کلاســه 1989-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود رمضان نژاد به شناسنامه شماره78 
کد ملی0901085316 صادره فرزند محمد در ششدانگ یکباب مغازه به  مساحت 
38/34 متــر مربع  ، پلاک ثبتی1767 فرعــی از 204 فرعی از 3026  اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی 
شــادیه احمدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/10/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/28 م.الف511
احمد جهانگیر-رئیس ثبت و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012016080 
هیات اول کلاســه 1404-1570 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا طاهری به شناســنامه شماره17 
کد ملی0901926019 صادره کاشــمر فرزند علیرضا  در ششدانگ یک درب باغ به  
مســاحت 1762/08 متر مربع  باقیمانده پلاک60 مجزی شــده  فرعی از پلاک 94 
فرعی  فرعی از 103 اصلی واقع در بخش 2 شهرســتان کاشــمر  خریداری از مالک 
رســمی  آقای اکبر هدایتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/10. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/10/28 م.الف511
احمد جهانگیر-رئیس ثبت و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012014759 
هیات اول کلاســه 1404-1112 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمد حســین محمــدی قوژدی به 
شناسنامه شــماره35 کد ملی0902219545 صادره کاشمر فرزند حجی غلامرضا   
در ششــدانگ اعیــان  یک باب منزل مســکونی به  مســاحت 308/89 متر مربع  
باقیمانــده پلاک ثبتی 5230 فرعی از پلاک 3026 اصلی واقع در بخش یک  حومه 
حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رســمی   موقوفه عضد الملک قاجار به 
تصدی اداره اوقاف و امور خیریه  کاشــمر محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1404/10/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/28 م.الف511
احمد جهانگیر-رئیس ثبت و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012015943 
هیات اول کلاسه 1205-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ابوالقاسم ابراهیمی به شناسنامه شماره15 کد 
ملی0901552267 صادره  خلیل اباد  فرزند  ســید حسین در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به  مســاحت 168/36 متر مربع پلاک ثبتــی 3027 اصلی واقع در 
بخــش یک  حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رســمی کل مالکیت آقای 
سیدابوالقاســم ابراهیمی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/10. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/10/28 م.الف511
احمد جهانگیر-رئیس ثبت و املاک کاشمر

 
511/6آگهي تحديد حدود اختصاصی 

حوزه ثبتی شهرستان کاشمر 
پیــرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده 14  قانون ثبت منتشــر 
گردیده اینک بر حســب درخواست واصله مســتند به ماده مذکور و ماده 61 آئین 
قانون ثبت تحدید حدود یک قســمت از املاک واقع در بخش ســه حوزه ثبتی این 

واحد بشرح زیر:
ششدانگ یک در بند مغازه پلاک ثبتی 4669 فرعی مفروزی  از 1133 فرعی از 58 

اصلی بخش سه کاشمر متعلق به آقای غلامرضا دهقان فروتقه 
در مورخ چهارشنبه  1404/11/08 ساعت 9صبح تحدید حدود  انجام خواهد شد.

لــذا به موجب ماده 14 قانــون ثبت املاك به صاحبان املاك و مجاورين شــماره 
هاي فوق الذكر بوســيله اين آگهي اخطار مي گردد كه در روز و ســاعت مقرر بالا 
در محل حضور به هم رســانند چنانچه هر كي از صاحبان املاك يا نماينده قانوني 
آنها در موقع مقرر حاضر نباشــند مطابق مــاده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت 
بــه حدود و حقوق ارتفاقــي و نيز صاحبان املاك که در موقــع مقرر حاضر نبوده 
انــد مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا ســي روز از تاريــخ تحديد حدود پذيرفته 
خواهد شــد و در اجراي تبصــره دو ماده واحده قانون تعييــن تكليف پرونده هاي 
معترض ثبتي، معترضين مي بايســت از تاريخ تســليم اعتراض به اداره ثبت ظرف 

كيماه دادخواســت اعتراض خود را به مرجع ذيصــاح قضائي تقديم و گواهي لازم 
را مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تســليم نمايند.م.الف 511 تاريخ انتشــار آگهی: 

   1404/10/10
احمد جهانگیر- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك کاشمر

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکه خانم زهره معتمــدی احدی از ورثه هاجر ســامغانی برابر وکالتنامه 
54371-1404/06/17 دفترخانه اسناد رسمی 9 نیشابور و 1404/08/06-31179 
دفترخانه اسناد رســمی 816 تهران تقاضانامه شماره 29176 مورخ 1404/10/03 
تقاضای ســند المثنی نوبت اول را نموده و مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ 
ســاختمان به مســاحت 156/2 مترمربع به شــماره پلاک 347 فرعی از 27 اصلی 
بخش 12 نیشــابور به علت جابه جایی مفقود گردیده کــه به حکایت دفتر املاک 
سند مالکیت به شماره 957606 ذیل دفتر الکترونیک 139920306005002478 
بنام هاجر ســامغانی ثبت و سند صادر و تســلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد لذا چنانچه ســند مالکیت مزبور جهت انجام هرگونه معامله ای به آن 
دفترخانه ارائه گردید از انجام معامله خودداری، ســند مربوطه را اخذ و جهت ابطال 
به این اداره ارســال فرمائید. لذا به اســتناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب 
یــک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله این 
اداره تسلیم نماید در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 
تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. )م الف 7682( تاریخ انتشار: 1404/10/10
مجتبی لطفی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/8آگهی دعوت از مجاورین و سایر مالکین مشاعی  پلاک 134 فرعی 
از 83 اصلی بخش دو کاشمر

بدینوسله به مالکین پلاکهای 135و136و 133 فرعی از 83 اصلی بخش  دوکاشمر 
وســایر مالکین مشــاع پلاک 134 فرعــی از 83 اصلی بخش 2 ابــاغ می گردد با 
توجه به اینکه وقت تعیین متراژ ومســاحت خانم زینب ترابی در پلاک 134 فرعی 
از 83 اصلی بخش 2  که در مجاورت ملک شمامیباشــد در روز دو شــنبه  مورخه 
1404/10/29ساعت 10صبح تعیین گردیده ودر محل انجام خواهد شد.چنانچه در 
مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک مزبور حقی برای خود قائل هســتید و یا اختلافی 
بــا مجاور مزبور دارید میتوانید در روز و ســاعت مقرر در محل وقوع  ملک واقع در 
کاشمر- روستای سر حوضک حاضر گردیده و برابر کد 914 مجموعه بخشنامه های 
ثبتی مطالب خود را اظهار دارید  بدیهی اســت در صورت عدم حضور،عملیات ثبتی 

برابر مقررات ادامه می یابد.
1-حد شــمال پلاکهای 136 فرعــی از 83 اصلی بخش دو متعلــق به فضه بیدل 

سرحوضکی 
2-حد شــرقی پلاک 135 فرعــی از 83 اصلی بخش دو متعلــق به آقای غلامرضا 

فانی و غیره
3-حد جنوب پلاک 133 فرعی از 83 اصلی متعلق به ولی اله قربیان و غیره

م الف511 تاریخ انتشار:1404/10/10
احمد جهانگیر-رئیس ثبت و املاک کاشمر

511/9 آگهي فقدان سند ماليكت
نظربــه اينكه آقاي هادی حیدری اول  فرزند محمد به شناســنامه شــماره  395  
ومتولد 1339/08/07 و شماره ملی 0901068381 به استناد یک برگ  استشهادیه 
گواهی شــده وتقاضای کتبی شماره 10/1404/10675 مورخ 1404/10/07 جهت 
دريافت ســند  مالکیت المثني نوبت اول به اين اداره مراجعه ومدعي اســت ســند 
ماليكت تمامی یک  ســهم  مشــاع بدون ثمن عرصه و اعیان از 12سهم  ششدانگ 
یک قطعه زمین پلاک1299 فرعی  مجزی شده از 286 فرعی از 3027 اصلی بخش 
یک حومه کاشــمر به آدرس:کاشــمر،خیابان دادگستری 8 پلاک 39 به علت سهل 
انگاری  گم شده است و برابر دفتر املاک کاشمر سند مالکیت یک سهم مشاع بدون 
ثمن عرصه و اعیان  از 12 ســهم ششــدانگ پلاک فوق به شماره چاپی 982412 
سری ب 90 در دفتر 175 صفحه 167 ثبت 17565 به نام آقای هادی حیدری اول   
صادر وتســلیم گردیده است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 
قسمت پنج تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئين نامه قانون ثبت املاک  متذكر مي 
گردد هركس نســبت به ملك مورد آگهي معامله ای انجام داده يا مدعي وجود سند 
ماليكت نزد خود می باشــد باید ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهي به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند ماليكت يا سند معامله رسمي تسلیم 
نماید در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر عدم ارســال اعتراض،سند مالکیت  

المثنی طبق مقررات صادر وبه متقاضی تحویل خواهد شد.م الف 511
تاریح انتشار: 1404/10/10

احمد جهانگیر-رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک کاشمر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
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